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BURMISTRZ GMINY KĘTY
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2016 r. poz. 2147)   informuje,  że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od  30.05.2017 
r. do 21.06.2017r. zostanie wywieszony wykazy nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargowym doty-
czący działki nr 703/6 o pow. 693 m2  położonej w Kętach przy os. Dębowym.

Znak:GN.6840.1.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Łękach przy ul. Piastowskiej obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 592/4 o pow. 1702 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00011356/1.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty uchwa-
lonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 
30.06.2015r. poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i zabudowy usługowej,  oznaczonych symbolem - 6.MW, terenach zieleni nieurządzonej oznaczonych symbolem - 
19.Z oraz terenach dróg publicznych – drogi główne oznaczonych symbolem - 1.KDG.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych)   + 23 % VAT. 
                 
1.  Przetarg   odbędzie   się  10 lipca 2017 r.  o godz. 12.00  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy  Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą    brać   udział    osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą  wadium w wysokości 7.000,00 
zł (słownie: siedem tysięcy złotych). Wadium  może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej  przelewem  na  
konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w  banku ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 
4 lipca 2017 r. wymagana  kwota  znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód terminowego wniesienia  
wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a  wpłacone przez  uczestnika,  który   
przetarg   wygrał  zalicza  się  na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości. Wadium  ulega   przepadkowi  w  razie   
uchylenia  się  uczestnika,  który   przetarg  wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości  należy  uiścić  w  całości  przed zawarciem notarialnej  umowy 
sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na  temat przetargu  udziela Dyrektor  Wydziału Gospodarki Nieruchomościami   
Urzędu  Gminy   Kęty,   pok. 30,   telefon   33 / 844-76-00   wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 
Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 41 dni tj. od dnia 30.05.2017 r. do dnia 10.07.2017 r. 
Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy Kęty.

Kęty, dnia  10.05.2017r. 

Ogłoszenie

Zwycięzcami konkursu krzyżówkowego z nr 5/2017 zostają 
Mieczysław Świątczak z Kęt i Barbara Darżynkiewicz z Kęt.
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O tym nie mówi żaden rejestr…

Wśród mieszkańców Kęt co jakiś czas 
słychać opinię, że należy zlikwidować 
jednostkę kęckiej Straży Miejskiej, a naj-
częstszym argumentem są oszczędności. 
Niestety mało kto zdaje sobie sprawę, ile 
warta jest praca siedmiu osób, które obec-
nie pracują w Straży Miejskiej. 
Roczny koszt utrzymania kęckiej jednost-
ki sięga w zaokrągleniu 430 tys. zł (dla 
porównania – remont nawierzchni drogi 
na odcinku jednego kilometra szacuje się 
w granicach 300 tys. zł). Za tę kwotę jed-
nostka „opłaca” ubezpieczenia samocho-
dów, faktury za paliwo, opony i niezbędne 
części do samochodów, umundurowanie 
dla strażników i wiele elementów sprzętu 
koniecznego do pełnienia obowiązków. 
Siedmiu pracowników SM każdego dnia 
służy mieszkańcom Kęt i sześciu sołectw 
gminy, interweniując nawet wtedy, gdy 
przepisy wcale tego nie wymagają. Takich 
„akcji” nie wpisują w rejestr. 
- W sytuacji, kiedy dzwoni do nas ktoś z proś-
bą o interwencję i po krótkim opisie sytuacji 
my już wiemy, że wcale nie musimy podjąć 
czynności, bo np. awantura dotyczy zwykłej 

sąsiedzkiej zwady, i tak udajemy się na miej-
sce i próbujemy załagodzić konflikt – mówi 
jeden ze strażników miejskich. – Najczę-
ściej tłumaczymy, jak można problem roz-
wiązać, gdzie ewentualnie szukać pomocy i to 
zwykle zdaje egzamin – dodaje. 
Strażnicy miejscy często wzywani są do 
„zmyślonych” interwencji, jednak nie 
mogą przecież odmówić przyjazdu. 
- Jakiś czas temu szukaliśmy białego szczura 
biegającego na ul. Hutników – opowiada ko-
lejny strażnik z kęckiej jednostki. – Nikt go 
nie widział, jednak osoba zgłaszająca inter-
wencję przekonana była, że chwilę wcześniej 
tu był – tłumaczy, dodając, że strażnicy 

musieli podjąć działania i w czasie, kiedy 
mogli np. patrolować okolicę, szukali za-
pewne wyimaginowanego zwierzęcia. 
W pracy strażnika są też takie sytuacje, 
które mrożą krew w żyłach. Jakiś czas 
temu do jednostki Straży zadzwonił 
mieszkaniec, twierdząc, że ukąsił go kolo-
rowy wąż i uciekł na ulicę. Na miejscu, po 
chwili poszukiwań, strażnicy faktycznie 
odnaleźli węża, który został schwytany. 
Komendant SM natychmiast skontakto-
wał się z katowickim ZOO, wysyłając zdję-
cie węża z prośbą o informację, czy jest 
jadowity. 
- W odpowiedzi usłyszałem, że to bardzo ja-
dowity wąż koralowy, na ukąszenie którego 
nie ma szczepionki – wspomina Zbigniew 
Kanik, komendant Straży Miejskiej w Kę-
tach. – Na szczęście okazało się, że to wąż 
zbożowy, który od koralowego różnił się 
jedynie wzorem na brzuchu, a tego nie było 
widać na zdjęciu – dodaje, podkreślając, że 
wszystko dobrze się skończyło, a ukąsze-
nie nie było groźne. 
Mieszkańcy bardzo często oceniają pracę 
strażników przez pryzmat afer, które mają 
miejsce w innych gminach i nagłaśniane 
są medialnie. Warto pamiętać, że dopóki 
nie poznamy danej sytuacji „od podszew-
ki”, dopóty warto powstrzymać się od 
osądów. Przykładem jest sytuacja sprzed 
kilku tygodni, bohaterami której było 
dwóch kęckich strażników. Jeden z miesz-
kańców zauważył ich, kiedy w godzinach 
pracy przyjechali radiowozem na parking 
dużego marketu i jakby nigdy nic udali 
się na zakupy. Z kiełbaską w ręku ustawili 

Straż Miejska w Kętach liczy obecnie 
siedmiu pracowników. Zadania Straży 
Miejskiej obejmują sprawy w zakresie 
ochrony porządku publicznego, wyni-
kające z przepisów prawa, jednak to 
tylko w teorii. W praktyce wygląda to 
nieco inaczej…

W szczególności do zadań Straży Miejskiej należy:

1. ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2. zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsca zagrożonego 
takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 
właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia,

3. współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 
awarii technicznych i klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń,

4. doprowadzenie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te dają 
zachowaniem swoim powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających 
ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób,

5. czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,

6. kontrola publicznego transportu zbiorowego w zakresie określonym przepisami o transporcie zbiorowym,

7. współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w celu zapewnienia ładu i porządku podczas zgromadzeń 
i imprez publicznych,

8. ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

9. informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w dzia-
łaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 
i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi,

10. konwojowanie osób, dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb Gminy.
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się w kolejce, zapłacili i odjechali. Nieste-
ty w tym czasie ktoś pstryknął im zdjęcie 
i afera gotowa. Czy słusznie?… Nie!
- Zostaliśmy wtedy wezwani do schwytania 
bezpańskiego psa, który biegał po osiedlu. 
Mimo prób nie udało się go złapać, więc wpa-
dliśmy na pomysł, by zwabić go jakimś sma-
kołykiem. Potrzebna była zachęta i właśnie 
po nią pojechaliśmy do sklepu – relacjonuje 
strażnik miejski. – Warto czasem powstrzy-
mać się w ocenie i poznać całą otoczkę, bo 
często to, co wydaje się oczywiste, wcale takie 
nie jest – podkreśla. 
Kęcka Straż Miejska każdego dnia inter-
weniuje na wnioski mieszkańców, współ-
pracuje z organizacjami i jednostkami 
gminnymi, prowadząc wykłady, szkolenia, 
prezentacje. Strażnicy odpowiedzialni 
są też za patrolowanie okolicy, obsługę 
monitoringu, liczne kontrole i pomoc 
w zabezpieczeniach imprez. Siedem osób 
każdego dnia dba o porządek i bezpieczeń-
stwo. Doceńmy to…

Podsumowanie działań:
2015 rok:
Wnioski do sądu o ukaranie – 2

Interwencje – 114 (ustawa o przeciwdziałaniu al-
koholizmowi, o odpadach i o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia, bezpieczeństwu i po-
rządkowi w komunikacji, obyczajowości publicznej).

Pouczenia – 271 (wykroczenia przeciwko bezpie-
czeństwu i porządkowi w komunikacji, przeciwko 
porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia, przeciwko urządze-
niom użytku publicznego oraz ustawom o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach, o ochronie 
zdrowia zwierząt, o przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi, o odpadach i o ochronie zdrowia przed następ-
stwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych). 

Mandaty – 84.

2016 rok:
Wnioski do sądu o ukaranie – 13.

Interwencje – 212 (ustawa o przeciwdziałaniu al-
koholizmowi, o odpadach i o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia, bezpieczeństwu i po-
rządkowi w komunikacji, obyczajowości publicznej).

Pouczenia – 167 (wykroczenia przeciwko bezpie-
czeństwu i porządkowi w komunikacji, przeciwko 
porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia, przeciwko urządze-
niom użytku publicznego oraz ustawom o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach, o ochronie 
zdrowia zwierząt, o przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi, o odpadach). 

Mandaty – 92 sztuki.

Obecnie prowadzone są prace związane z korytowaniem drogi,  w dalszej kolejności wy-
konana będzie stabilizacja gruntu i podbudowa pod jezdnię i chodniki. 
1 marca burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar podpisał umowę na kompleksową 
przebudowę ul. Podlas w Malcu. To inwestycja, na którą mieszkańcy sołectwa czekają od 
dawna… i właśnie stała się faktem.
Realizacja zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 510052K ul. Podlas w Malcu od 
km 0+003 do km 0+998” objęta jest dofinansowaniem ze środków budżetu państwa 
w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 
2016-2019 Wartość dofinansowania to 50% kosztów robót budowlanych, a całkowita 
wartość zadania szacowana jest na ponad 1,41 mln zł.
Zakres prac obejmuje:
- przebudowę blisko kilometra drogi (od ul. Kościelnej w kierunku Witkowic) w tym: 
budowę kanalizacji deszczowej dla odwodnienia drogi, przebudowę kolidującej sieci 
energetycznej, budowę chodnika po stronie południowej na całej długości drogi oraz 
po stronie północnej na długości 275 m (od ul. Kościelnej), wykonanie nowej podbu-
dowy i nawierzchni drogi (szerokość nowej nawierzchni jezdni wyniesie 6 m w miejscu 
obustronnych chodników oraz 5,5 m w miejscu gdzie chodnik będzie jednostronny),
- przebudowę przepustu pod drogą poprzez wydłużenie i wykonanie ścianki czołowej,
- przebudowę skrzyżowań z ul. Spokojną i z ul. Kłosową,
- wycinkę drzew kolidujących z realizowanym zadaniem,
- wykonanie nowego oznakowania, w tym wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych.
Wykonawcą inwestycji będzie Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Eksportowe „WI-
KOS” Jerzy Strzelec,  Olszyny, ul. Zatorska 62, 32-551 Babice, nadzór inwestorski przy-
padł w udziale firmie BMF PROJECT Mateusz Fujak z Oświęcimia, a dokumentacja pro-
jektowa została opracowana w ubiegłym roku przez firmę Usługi Projektowe PRO-ZAT 
mgr inż. Andrzej Zaniat z Bystrej. Termin realizacji zadania wyznaczono na 31 sierpnia.

UG

Trwają prace związane z przebudową ul. Podlas w Malcu. Wykonawca zakończył 
roboty związane z budową kanalizacji deszczowej, wykonane zostały umocnie-
nia wylotów, istniejący przepust pod drogą został wydłużony oraz została wy-
konana nowa ścianka czołowa na wlocie.

W środku inwestycji

W Witkowicach na ul. Lipowej trwają prace związane z prze-
budową przepustu, a dokładniej z posadowieniem obiektu. 
W związku z tym droga jest nieprzejezdna dla samochodów. 
W celu ułatwienia komunikacji na budowie powstała kładka 
z której mogą korzystać piesi i rowerzyści. 
Umowę na realizację zadania podpisano 24 kwietnia. Wy-
konawcą prac została firma KONKRET Krzysztof Wysogląd 
z Poręby Wielkiej. W ramach zadania obecny przepust na 
rowie „Dwór 1” zostanie w całości rozebrany a w jego miej-
sce powstanie nowy przepust z rur spiralnie karbowanych o przekroju łukowo-koło-
wym. Powstaną także nowe ścianki czołowe z betonu zbrojonego siatką oraz zostaną 
odtworzone warstwy konstrukcyjne drogi. W ramach zadania przewidziana jest także 
wycinka drzew kolidujących z realizacją oraz zagrażających trwałości zrealizowanego 
obiektu. Wartość zadania to ponad 160 tys. zł. Nowy przepust ma być gotowy do 8 lipca.

IG

Witkowice. Lipowa zamknięta
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Zakup został sfinansowany ze środków 
zgromadzonych przez Radę Rodziców 
w ramach 1% podatku przekazywanego 
na potrzeby szkoły oraz z corocznie orga-
nizowanych imprez dochodowych, takich 
jak Piknik Rodzinny czy Bal Andrzejkowy. 
- Wprowadzanie nowoczesnych technologii 
do nauczania to wymóg naszych czasów – 
mówi Ewa Sodeńko, dyrektor placówki. 
- Uczniowie muszą się nimi swobodnie posłu-
giwać i umieć je efektywnie wykorzystywać 
do rozwijania swoich umiejętności, zdoby-
wania wiedzy i samokształcenia. Warunek 

jest tylko jeden, dostęp do nowoczesnych 
urządzeń umożliwiających zdobywanie i do-
skonalenie tych umiejętności z jednoczesnym 
podnoszeniem efektywności kształcenia i na-
uczania – podkreśla. 
Pierwszym krokiem na drodze techno-
logicznego rozwoju „Jedynki” były dwie, 
nowocześnie wyposażone pracownie 
komputerowe zakupione w dwóch ostat-
nich latach ze środków budżetowych Gmi-
ny Kęty. Instalacja ostatnio zakupionych 
urządzeń to kolejny, dobry krok w stronę 
nowoczesności. Obecnie uczniowie mają 
do dyspozycji: dwie pracownie kompute-
rowe (jedną z monitorem multimedial-

nym, drugą z ekranem i projektorem), 
dwie pracownie z tablicami interaktywny-
mi oraz jedną pracownię z ekranem i pro-
jektorem. 
- Następne środki pozyskane z 1% podatku 
i zgromadzone przez Radę Rodziców zosta-
ną przeznaczone na zakup kolejnych urzą-
dzeń interaktywnych – zapowiada dyrektor 
szkoły. - W imieniu uczniów i nauczycieli 
serdecznie dziękuję za dotychczasową pracę 
i wsparcie w naszych działaniach wszystkim 
rodzicom i sympatykom naszej szkoły – do-
daje, nie kryjąc dumy.  

Nowoczesne technologie w kęckiej „Jedynce”

Nowe technologie w nauczaniu przedszkolaków

Od niedawna uczniowie Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 1 w Kętach mogą korzystać z nowych urządzeń multime-
dialnych. Świetnie wyposażona pracownia komputerowa wzbogaciła się właśnie o nowoczesny monitor interaktywny 
z Androidem, a dwie sale zostały wyposażone w ekrany i projektory. Całkowity koszt urządzeń wyniósł ponad 15,5 tys. zł. 

18 maja 2017 roku o godzinie 10:00 odbyło się odsłonięcie tablicy interaktywnej w ramach projektu pn. „Z ekologią na 
Ty”. Wydarzenie miało miejsce w Centrum Edukacji i Zabawy „Ale Radocha”, gdzie mieści się jedna z Filii Samorządowej 
Placówki Wychowania Przedszkolnego nr 8 w Kętach.

W uroczystości udział wzięli I Zastępca Bur-
mistrza Gminy Kęty – Rafał Ficoń, Dyrektor 
SPWP nr 8 – Ewa Płonka, pracownik Grupy 
Kęty – Łukasz Matyszkowicz   oraz Prezes Za-
rządu Fundacji „Grupa Kęty Dzieciom Podbe-
skidzia” – Monika Sobczak. 
Po przybyciu na miejsce, goście zostali niezwy-
kle serdecznie przywitani przez wychowanków 
placówki, którzy w ramach podziękowania wy-
recytowali wiersze, zaśpiewali radosną piosenkę 
oraz wręczyli własnoręcznie wykonane laurki. 
Całe spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, 
a dzieci nie kryły zadowolenia z otrzymanego 
prezentu, jakim jest tablica interaktywna, która 
z pewnością pomoże nauczycielom uatrakcyjnić 
część zajęć. Dyrektor Ewa Płonka przekazała 
na ręce szanownych gości podziękowania za 
wsparcie podczas realizacji projektu. Następnie 
kilka słów wygłosili także wiceburmistrz Rafał 

Ficoń oraz Łukasz Matyszkowicz z Grupy Kęty. 
Na koniec spotkania zrobione zostało pamiąt-
kowe zdjęcie.
Autorami projektu pn. „Z ekologią na Ty” z ra-
mienia przedszkola są Alicja Drabek i Justyna 
Markiel. Natomiast partnerami zostali Prezes 
Grupy Kęty – Dariusz Mańko, Koordynator 
projektu – Monika Sobczak, Burmistrz Gminy 
Kęty – Krzysztof Jan Klęczar, I Zastępca Bur-
mistrz Gminy Kęty – Rafał Ficoń, Koordynator 
z ramienia rodziców – Jadwiga Matyszkowicz 
oraz Koordynator, pracownik Grupy Kęty – Pan 
Łukasz Matyszkowicz. 
Projekt   „Z ekologią na Ty” otrzymał wsparcie 
finansowe w wysokości 2 tys. zł w ramach pro-
gramu „Razem z GRUPĄ”, prowadzonego przez 
Grupę Kęty S.A. Dofinansowanie z Gminy Kęty 
również wyniosło 2 tys. zł.

Paulina Olejarz
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W przekazaniu placu pod inwestycję 
uczestniczyli: Krzysztof Jan Klęczar – 
burmistrz Gminy Kęty, Rafał Ficoń i Mar-
cin Śliwa – zastępcy burmistrza, Piotr 
Własiński – dyrektor Wydziału Infra-
struktury Gminnej UG Kęty, Jan Moskała 
- inspektor nadzoru inwestorskiego, Hen-
ryk Jurczak – właściciel firmy wyłonionej 
w przetargu, Łukasz Chmiel – kierownik 
budowy, Szymon Stańczak – kierownik ro-
bót instalacyjnych, Jacek Sadlik – kierow-
nik robót elektrycznych, Łucja Szymalska 
– pracownik Urzędu Gminy Kęty, Urszula 
Włodarczyk – radna Rady Miejskiej w Kę-
tach, Łukasz Plewniak – radny Rady Miej-
skiej w Kętach, Lidia Danek – dyrektor 
zespołu szkolnego nr 3 w Kętach Podlesiu, 
Franciszek Zborowski – inspektor nadzo-
ru elektrycznego, Grzegorz Jamiński – in-
spektor konstrukcyjno-budowlany. 
- Liczba obecnych tu osób świadczy o tym, jak 
ważna to inwestycja – mówił Krzysztof Jan 
Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. – Cieszę 
się, że dzisiaj przekazujemy ten plac i mam 
nadzieję, że taka słoneczna pogoda będzie 
towarzyszyła pracownikom aż do zakończe-
nia budowy. Ze swojej strony oferuję pełne 
wsparcie pracowników Urzędu Gminy i na-
sze całkowite zaangażowanie. Nie pozostaje 
nam nic więcej, jak przystąpić do pracy. Od 
dziś to boisko przestaje pełnić swoją funkcję 
i zamienia się w plac budowy – dodał. 

18 maja w kęckiej „Trójce” odbyło się 
przekazanie placu budowy pod salę 
gimnastyczną. Na tę chwilę od ponad 
dekady czekali nie tylko uczniowie, 
ich rodzice i nauczyciele placówki, ale 
również mieszkańcy Kęt, którzy będą 
mogli korzystać z nowoczesnej sali. 

Przypominamy: 
13 kwietnia 2017 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się otwarcie ofert w ramach prze-
targu nieograniczonego na budowę sali gimnastycznej przy kęckiej „Trójce”. W sumie 
wpłynęło 12 ofert, które w kolejnym etapie postępowania zostały przeanalizowane 
i sprawdzone pod kątem formalnym. 
Niespełna miesiąc później - 12 maja 2017 r. - w Urzędzie Gminy Kęty podpisano umo-
wę na zadanie pn.: „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym 
nr 3 w Kętach Podlesiu”. Inwestycja opiewa na kwotę blisko 5,9 mln. zł. 
Wykonawcą jest firma: Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe, Henryk Jurczak Sp. 
Jawna, 43-353 Porąbka, ul. Bukowska 24. 
Przedmiotem umowy jest budowa sali gimnastycznej z zapleczem przy Zespole 
Szkolno-Gimnazjalnego nr 3 w Kętach Podlesiu wraz z niezbędną infrastrukturą tech-
niczną z zagospodarowaniem przyległego terenu, instalacjami i przyłączami oraz bu-
dowa miejsc postojowych.
Wykonanie robót budowlanych obejmuje dobudowę do Zespołu Szkolno - Gimna-
zjalnym nr 3 w Kętach  -   sali gimnastycznej z trybunami składanymi – o wymiarach 
wewnętrznych boiska 22,75 m x 34,40 m wraz z zapleczem socjalno-magazynowym, 
pomieszczeniami gospodarczymi i technicznymi. Kubatura projektowanej budowy 
to 13.785,00 m3.  
Projektowany obiekt połączony zostanie z istniejącym budynkiem szkoły. Ponadto 
zaprojektowano pomieszczenia towarzyszące takie jak szatnie, sanitariaty, magazyn 
sprzętu gimnastycznego i sportowego, pokój trenera, siłownie/fitness, kotłownię 
oraz pomieszczenia: techniczne, gospodarcze. Zaplecze sali gimnastycznej przewi-
dziano dla czterech grup i przystosowano dla osób niepełnosprawnych.
Termin zakończenia prac to 31 lipca 2018 r.

Rusza budowa sali w „Trójce”
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Majowy Weekend 2017
W trakcie wzmożonych działań, w ramach akcji Majowy Weekend 
2017, od piątku (28.04) do poniedziałkowego poranka (1.05) na 
drogach powiatu oświęcimskiego nie doszło do żadnego wypad-
ku drogowego, jednakże policjanci wykonywali czynności przy 26 
zgłoszonych kolizjach drogowych, a także wyeliminowali z ruchu 
drogowego 4 nietrzeźwych kierujących. Ponadto policjanci na te-
renie różnych miejscowości powiatu oświęcimskiego przeprowa-
dzili 150 różnego rodzaju interwencji.

Nietrzeźwa jazda z finałem w rowie
We wtorek 2 maja przed godziną 17.00 mieszkaniec Kęt powia-
domił dyżurnego kęckiego Komisariatu Policji o kolizji drogowej  
na ulicy Młynek w Kętach. Policjanci natychmiast pojechali we 
wskazane miejsce, gdzie szybko odnaleźli znajdujący się w przy-
drożnym rowie samochód marki Renault oraz stojącego obok nie-
go  kierowcę, od którego od razu wyczuli woń alkoholu. Badanie 
stanu trzeźwości wykazało, że 72-letni mieszkaniec powiatu biel-
skiego wsiadł za kierownicę auta mając w organizmie 2,28 pro-
mila alkoholu. Za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 2 oraz zakaz prowadzenia pojazdów. 
Niezależnie od orzeczonej kary, sąd  obligatoryjnie orzeka świad-
czenie pieniężne, w wysokości nie mniejszej niż 5 tys. złotych. 
Dziękujemy tym wszystkim, którzy reagują i powiadamiają 
o osobach znajdujących się w sytuacjach zagrażających życiu 
bądź zdrowiu. Ten drobny, ale niezwykle ważny gest, niejedno-
krotnie  uratował życie człowieka. 

Chuligan w rękach policjantów
We wtorek 2 maja policjanci otrzymali zgłoszenie dotyczące 
zniszczenia trzech konstrukcji tablic edukacyjnych znajdują-
cych się na terenie Parku Lipowego w Kętach oraz tzw. witacza, 
znajdującego się przed wejściem do parku. Natychmiast wszczę-
to poszukiwania sprawcy. W  trakcie prowadzonych czynności 
ustalono, że związek ze sprawą ma 21-letni mieszkaniec Kęt. 
W czwartek rano podejrzany został zatrzymany i trafił do kęckie-
go komisariatu, gdzie został mu przedstawiony zarzut. Mężczy-
zna przyznał się do winy. Za popełnione przestępstwo grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

Seniorka odnaleziona
W piątek 5 maja tuż przed godziną 18.00 kęccy policjanci wszczę-
li poszukiwania 89-latki, która znajdując się pod opieką zięcia, 
niepostrzeżenie wyszła z działki rekreacyjnej, znajdującej się na 
terenie jednego z ogrodów działkowych w Kętach. 

O zdarzeniu i rysopisie zaginionej oficer dyżurny natychmiast 
powiadomił wszystkie patrole, więc policjanci niezwłocznie przy-
stąpili do działania. Po kilkudziesięciu minutach funkcjonariusze 
jednego z patroli, podczas dokładnej penetracji zarośli w rejonie 
wału przeciwpowodziowego rzeki Soły, zauważyli skuloną po-
stać. Kiedy podbiegli bliżej i potwierdzili, że jest to poszukiwana 
89-latka. Kobieta była zziębnięta i roztrzęsiona, więc policjanci 
udzielając pomocy, zaczęli ją uspokajać, a następnie przekazali 
pod opiekę rodziny.

Do naszej redakcji napłynęły podziękowania pani Lucyny Kulig 
dla policjantów z Komisariatu Policji w Kętach za przeprowadze-
nie piątkowej akcji poszukiwawczej jej mamy. Poniżej zamiesz-
czamy treść:
Chciałabym zamieścić serdeczne podziękowania dla kęckich policjan-
tów za akcję poszukiwawczą mojej 89-letniej mamy cierpiącej na 
demencję. W dn. 5 maja br. wyszła z terenu ogródków działkowych 
i udała się w nieznanym kierunku. Po przeszukaniu okolicy i nie zna-
lezieniu jej, zawiadomiliśmy posterunek policji. Natychmiast wysłano 
kilka patroli na poszukiwanie. Po 3 godz. od zaginięcia, starsza pani 
została znaleziona w zagajniku, w okolicach oczyszczalni ścieków - 
w miejscu odludnym.
Ledwo ją było widać, bo zmęczona siedziała w krzakach. Gdyby nie 
sokoli wzrok naszych policjantów, mogła nie zostać zauważona i do 
akcji poszukiwawczej trzeba by było angażować psy tropiące...
Bardzo serdecznie dziękujemy naszym dzielnym policjantom - szkoda, 
że nie dopytałam o nazwiska dwóch młodych policjantów - niech Wam 
Bóg błogosławi!!! Życzę powodzenia we wszystkich dalszych akcjach!

Wypadek na Krakowskiej 
W poniedziałek 8 maja o godzinie 12.30 w Kętach na skrzyżo-
waniu ulic Krakowskiej z Głowackiego doszło do zdarzenia dro-
gowego. Jak wstępnie ustalili policjanci, 55-letni mieszkaniec 
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Krakowa, kierując samochodem marki skoda, najechał na tył 
samochodu marki toyota, którym kierowała 32–letnia kursantka 
nauki jazdy. Do szpitala na badania Pogotowie Ratunkowe prze-
wiozło kursantkę oraz instruktora nauki jazdy.

Nieletni chuligan przyłapany
Kęccy policjanci przez kilka dni 
pracowali nad ustaleniem spraw-
cy uszkodzenia mienia jednego 
z zespołów szkolno-gimnazjal-
nych w Kętach. Do zdarzenia 
doszło w nocy z 30 kwietnia na 
1 maja br. Chuligan dostał się na 
teren placówki,  gdzie zniszczył 
drewniany stolik,  a następnie, 
wspinając się na dach, uszkodził 
elewację budynku. Z kolei na da-
chu dokonał najpoważniejszej de-
wastacji, wyłamując siedem metalowych  kominów wentylacyjnych.  
W trakcie podjętych działań funkcjonariusze ustalili, że związek 
ze sprawą ma 16-letni mieszkaniec Kęt. Nieletni wraz z matką 
stawili się w kęckim komisariacie Policji, gdzie chłopak złożył wy-
jaśnienia potwierdzając ustalenia policjantów. Nie potrafił wy-
tłumaczyć swojego karygodnego zachowania.
Pełnoletniemu sprawcy za zniszczenie mienia groziłaby kara do 
5 lat pozbawienia wolności. W przypadku nieletniego, materiały 
zostaną przekazane do Sądu Rejonowego Wydziału Rodzinnego 
i Nieletnich, gdzie sędzia zdecyduje o jego dalszym losie.

Handlarz odpustowy z Kęt wpadł
Informację dotyczącą sprzedaży wyrobów pirotechnicznych dzie-
ciom przekazało policjantom dwoje mieszkańców Bielan. Rodzi-
ce zauważyli, że ich dzieci wróciły do domu wyposażone w różne-
go rodzaju petardy. Na miejsce niezwłocznie pojechali policjanci, 
którzy odnaleźli stoisko, przy którym stał 11-letni chłopiec z rę-
koma wypełnionymi petardami. Materiały pirotechniczne na-
tychmiast zostały zabezpieczone, natomiast sprzedawca zatrzy-
many. W trakcie czynności policjanci ustalili, że mężczyzna na 
swoim stoisku prowadził loterię, w której każdy los wygrywał, 
a nagrodą były petardy.
Sprzedawcom przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami istnieje całkowity zakaz sprzedaży wyrobów piro-
technicznych osobom niepełnoletnim, a za jego naruszenie grozi 
wysoka grzywna lub kara pozbawienia wolności do lat dwóch.

Śmiertelny wypadek w Łękach 
15 maja o godzinie 15.30 w Łękach na ulicy Piastowskiej  /DW 
948/ doszło do śmiertelnego wypadku drogowego. Jak wstępnie 
ustalili policjanci, mężczyzna, kierując samochodem marki opel, 
z nieznanych przyczyn zjechał na przeciwległy pas ruchu, gdzie 
czołowo zderzył się z samochodem ciężarowym marki scania, 
dachował, po czym jego pojazd zapalił się. W wyniku wypadku 
śmierć na miejscu poniósł kierowca opla. 
Funkcjonariusze ustalili, że samochodem ciężarowym marki sca-
nia kierował 36-letni mieszkaniec Fabianowa. Natomiast w wyni-
ku wypadku śmierć poniósł kierowca opla - najprawdopodobniej 
79-letni mieszkaniec powiatu suskiego. Na polecenie prokura-
tora zwłoki zostały zabezpieczone do sekcji. Na podstawie za-
bezpieczonego DNA zostanie również potwierdzona tożsamość 
kierowcy.

Poszukiwany złodziej
Policjanci z Komisariatu Policji w Kętach prowadzą czynności 
mające na celu zatrzymanie sprawcy kradzieży samochodu do-
stawczego marki Renault Master. W trakcie podjętych  czynności  
funkcjonariusze  ustalili, że pojazd dostawczy skradziono w nocy 
z 20 na 21 maja br. /z soboty na niedzielę/, sprzed posesji znaj-
dującej się przy ulicy Jana Kantego w Kętach. Skradziony samo-
chód to renault master z 2009 roku,  koloru zielonego, z czarną 
plandeką.

Trzech sprawców z zarzutami pobicia
Policjanci z Kęt postawili zarzuty pobicia trzem mieszkańcom 
gminy Kęty. Sprawcy wtargnęli na teren posesji, a następnie do-
konali pobicia mieszkańca Witkowic. 
22 maja 2017 r. policjanci z kęckiego komisariatu Policji zosta-
li powiadomieni o pobiciu 24-letniego mieszkańca Witkowic 
przez trzech mężczyzn, którzy wtargnęli na jego posesję. Funk-
cjonariusze natychmiast zajęli się sprawą, ustalając, że zwią-
zek ze zdarzeniem mają trzej mieszkańcy gminy Kęty, tj. 22-, 
24- i 26-letni. Aby zatrzymać podejrzanych, policjanci pojechali 
do ich miejsc zamieszkania. Niestety żadnego z nich nie zasta-
li, więc zaczęli sprawdzać pozostałe miejsca, w których mogli 
przebywać. 
- Szybko jednak okazało się, że informacja o poszukiwaniach dotarła 
do poszukiwanych, którzy postanowili sami zgłosić się do komisaria-
tu, gdzie zostali zatrzymani - mówi Małgorzata Jurecka, rzecznik 
oświęcimskiej policji. - Na podstawie zebranych dowodów policjanci 
potwierdzili udział całej trójki w pobiciu, a następnie postawili im za-
rzuty. Podejrzani swoje zachowanie tłumaczyli stanem nietrzeźwości. 
Byli już karani za przestępstwa kryminalne - dodaje.  
Za popełnione przestępstwo grozi kara do 3 lat pozbawienia wol-
ności.

Wypadek na ul. Piastowskiej
24 maja 2017 r. o godzinie 11.50 w Łękach na ulicy Piastowskiej 
doszło do kolizji drogowej. Jak wstępnie ustalili policjanci, miesz-
kaniec gminy Kęty, kierując samochodem ciężarowym marki 
Man, aby uniknąć zderzenia z jadącym z przeciwnego kierunku 
pojazdem, zjechał do przydrożnego rowu. Na miejscu zjawiły się 
służby ratunkowe, w związku z tym droga były zamknięta dla ru-
chu. Objazdy poprowadzone były przez Bielany.
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Dzień Strażaka w OSP Kęty

29 kwietnia wspólnie z rodzinami świę-
towaliśmy Dzień Strażaka. W tym roku 
całość wydarzenia przebiegła w skrom-
nym wydaniu w związku z porannymi 
uroczystościami pogrzebowymi śp. druha 
Tadeusza Piwowarczyka. O 18.00 uczest-
niczyliśmy w Mszy św. po czym przema-
szerowaliśmy na teren rermizy, gdzie  od-
był się apel, podczas którego krótkie słowo 
podziękowania skierował do nas prezes dh 
Jan Wołoszyn oraz prezes OG ZOSP RP 
dh Mariusz Handzlik. W trakcie uroczy-
stości, za podjęcie działań reanimacyjnych 
na przypadkowo najechane zdarzenie, wy-
różniona została dh Elżbieta Wacięga.
Wydarzenie zakończyło się wspólnym po-
częstunkiem i rozmowami w gronie stra-
żaków i ich rodzin.

3 maja o godz. 11.00 w kościele pw. św. Wojciecha w Bulowicach odbyła się Msza Święta 
w intencji strażaków oraz ich rodzin z okazji Dnia Strażaka. Z tej okazji został także 
złożony znicz na cmentarzu za wszystkich zmarłych strażaków. Po uroczystym apelu 
przed remizą rozpoczął się kolejny dzień otwarty naszej jednostki. Zwiedzający mogli 
zapoznać się ze sprzętem, jakim dysponujemy, zaznajomić się z jego obsługą oraz po-
znać techniki działania. Dzieci mogły spróbować swoich sił na tyrolce, wspinając się po 
drobne słodkości, zrobić sobie zdjęcie w ubraniu specjalnym, a także poszaleć na dmu-
chanej zjeżdżalni. Ponadto zainicjowany został pokaz ratownictwa technicznego oraz 
medycznego.
Swą obecnością zaszczycił nas burmistrz Gminy Kęty - Krzysztof Jan Klęczar wraz z za-
stępcami - Rafałem Ficoniem i Marcinem Śliwą, komendant gminny - Józef Szafran, 
sołtys Bulowic - Janusz Kruczała, radni gminy Kęty oraz sponsorzy.
Dziękujemy mieszkańcom i sympatykom za tak liczne przybycie. Jest nam niezmiernie 
miło, że mogliśmy Was gościć w swoich progach. (osp)

Dzień otwarty w...

...OSP w Bulowicach

7 maja „Dniem Otwartym” zapoczątkowaliśmy tegoroczne majowe wizyty 
sympatyków naszej jednostki na terenie remizy OSP Kęty.
Pięć godzin intensywnej profilaktyki, pokazów ratowniczych, nauki bezpie-
czeństwa, niekończących się pytań i wyczerpujących odpowiedzi. Półtora 
tysiąca przyjaciół naszej jednostki oraz „Ratownictwa z pasją…”, gości dla 
których zawsze jesteśmy otwarci i na których zawsze możemy liczyć. Dzięki 
Waszej licznej obecności strażak uświadamia sobie po co jest strażakiem-ra-
townikiem, dla kogo i w jakiej słusznej sprawie podejmuje bezinteresowne 
działania.
Był to czas, w którym mieliśmy okazje podzielić się z Wami naszą wiedzą i do-
świadczeniem, zaprezentować sprzęt, który wykorzystujemy podczas akcji.  
Czas współdziałania w lokalnym społeczeństwie.
Dziękujemy za Waszą – Twoją obecność!
Podczas kwesty ulicznej pod hasłem „MDP – inwestujemy w młodych”, której 
celem było wsparcie finansowe „Wakacyjnego Obozu MDP 2017” nad Mo-
rzem Bałtyckim, zebrano kwotę 9 529,72 zł – dziękujemy!
Zabawę na zjeżdżalni, zamku i animacje dla najmłodszych wspierała firma 
Ani Maniana – dziękujemy!
A za rok… znów spotykamy się na wspólnym niedzielnym obiedzie, na któ-
rym króluje strażacka grochówka „z okopką”! (osp)

...OSP w Kętach

3 maja, z okazji przypadającego Dnia Strażaka, za-
prosiliśmy wszystkich ciekawych do odwiedzenia 
naszej remizy.
Najbardziej zainteresowani prezentowanym sprzę-
tem byli chłopcy - zarówno ci mali, jak i duzi. Liczy-
my, że ich zapał i pasja sprawią, iż już wkrótce będzie-
my mogli mówić o nich „nasi nowi druhowie”!
Po raz pierwszy można było zobaczyć w akcji nasz 
najnowszy nabytek - zestaw narzędzi hydraulicznych 
do ratownictwa technicznego. Zakupiony został dzię-
ki Waszemu wsparciu w ramach środków Budżetu 
Obywatelskiego. DZIĘKUJEMY!

Goście mogli również podziwiać Młodzieżową Dru-
żynę Pożarniczą, która postanowiła wykorzystać 
sprzyjającą pogodę i nieco poćwiczyć.
Nieoczekiwanie, dostaliśmy prezent - przecinarkę do 
betonu i stali! Wręczył nam ją osobiście burmistrz 
Gminy Kęty - Krzysztof Jan Klęczar wraz ze swymi 
zastępcami - Rafałem Ficoniem i Marcinem Śliwą 
oraz Komendantem Gminnym - Józefem Szafranem. 
Dziękujemy! (osp)

...OSP w Kętach Podlesiu
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15 maja 2017 r. w Urzędzie Gminy Kęty podpi-
sano umowę na zadanie pn.: „Przeprowadzenie 
prac konserwatorskich, prac restauratorskich oraz 
robót budowlanych przy kamiennym pomniku 
zwieńczonym krzyżem z czarnego marmuru dęb-
nickiego z 1827 r. w alei głównej cmentarza komu-
nalnego w Kętach” (nr rej. zab. A-864/M).
Wykonawcą wyłonionym w przetargu publicznym 
jest firma: .IN PLUS. KONSERWACJE OBIEK-
TÓW ZABYTKOWYCH Jan Szczurek, ul. Brono-
wicka 81/49, 30-091 Kraków.
Wartość zadania opiewa na kwotę 70.900,05 zł. 
Program prac konserwatorskich oraz projekt bu-
dowlany określają założenia i koncepcje prac, jakie 
zostaną wykonane podczas realizacji zadania.
W ocenie konserwatorskiej podstawowym zało-
żeniem jest przywrócenie walorów estetycznych 
oraz odpowiednie zabezpieczenie oryginalnej substancji zabytkowej krzyża.
Problem wymagającym rozwiązania w pierwszej kolejności jest stabilizacja posadowie-
nia krzyża centralnego. Na podstawie przeprowadzonych badań stwierdzono, że stan 
konstrukcji obiektu jest bardzo zły i wymaga gruntownego wzmocnienia, czyli wyko-
nania nowego fundamentu pod postumentem. Na nowo wykonanym fundamencie osa-
dzone zostaną zachowane stopnie i łączące je metalowe klamry. 
Natomiast w pracach konserwatorskich najważniejsze jest usunięcie nawarstwień gip-
sowych oraz skuteczne zabezpieczenia powierzchni kamienia. Podjęte zabiegi pozwolą 
spowolnić procesy naturalnego starzenia się kamienia oraz złagodzić lub powstrzymać 
niszczący wpływ atmosferycznych czynników zewnętrznych. 
W przypadku żeliwnego krzyża wieńczącego nastąpi oczyszczenie powierzchni z pro-
duktów korozji, a następnie zabezpieczenie metalu. Wykonana zostanie aranżacja ko-
lorystyczna płaskorzeźby Chrystusa. Niewątpliwie zabieg podniesie walory estetyczne 
zarówno samej płaskorzeźby, jak i całego krzyża centralnego.  
Termin zakończenia prac to 30 października 2017 r.

Ruszają prace konserwatorskie

Fundacja „Dobry Dom” w partnerstwie z Urzędem Gminy 
Kęty zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych 
oraz osoby indywidualne zainteresowane tematyką ekonomii 
społecznej do skorzystania z usług INKUBATORA AKTYWNOŚCI 
SPOŁECZNEJ
Oferujemy doradztwo księgowe, prawne, marketingowe oraz 
wsparcie bieżące.
W ramach działalności Inkubatora w Kętach przewiduje się 
świadczenie bezpłatnego doradztwa prawnego, księgowego 
i marketingowego, a także doradztwa bieżącego indywidu-
alnego oraz grupowego. Zaplanowano również prowadzenie 
szkoleń umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności po-
trzebnych do założenia i sprawnego prowadzenia działalności 
w sektorze ekonomii społecznej.
Istotnym elementem działalności Inkubatora będzie także 
nieodpłatne korzystanie z jego infrastruktury Inkubatora: za-
plecza biurowego z dostępem do komputera, internetu, ksera, 
skanera oraz drukarki.
Inkubator ma swoją siedzibę przy w Kętach ul. Sobieskiego 19 
(Galeria Sobieskiego parter – wejście od wjazdu na parking)
Godziny dyżurów Inkubatora: 
poniedziałek 08.00-12.00, wtorek 12.00-16.00
czwartek 12.00-16.00, piątek 11.00-15.00
*terminy korzystania z biura oraz infrastruktury do uzgodnie-
nia z obsługą inkubatora
Doradcy – specjaliści po wcześniejszym uzgodnieniu telefo-
nicznym 
Więcej informacji pod numerem 502 302 514, 508 286 345
Zapraszamy!
 
Projekt „Inkubator Aktywności Społecznej” dofinansowany ze 
środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

19 maja 2017 r. odbyła się wizyta part-
nerska w Turzovce, w której udział wzię-
ły władze Gminy Kęty: Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, I Zastępca 
Burmistrza Rafał Ficoń, II Zastępca Bur-
mistrza Marcin Śliwa oraz Primátor mesta 
Turzovka JUDr. Ľubomír Golis. Efektem 
finalnym wizyty było podpisanie umowy 
na realizację projektu „Szlak sakralny Kę-
ty-Turzovka”.

Gmina Kęty oraz miasto 
Turzovka od kilkunastu 
lat są gminami partner-
skimi, prowadząc swoją 
współpracę transgra-
niczną na wielu płasz-
czyznach. Do tej pory 
obaj partnerzy wspólnie 
realizowali projekt pn.   
„Scena miejscem polsko 
- słowackiej współpracy”. 
Projekt „Szlak sakralny 
Kęty-Turzovka” zakłada 
w gminie Kęty remont 
pięciu, a w Turzovce 

trzech kapliczek oraz modernizację drogi 
prowadzącej do jednej z nich. 
Celem ogólnym projektu jest przygoto-
wanie i stworzenie nowego produktu tu-
rystycznego, jakim będzie szlak sakralny, 
który powstanie w Gminie Kęty i Gminie 
Turzovka. Transgraniczna współpraca ma 
na celu wykorzystanie potencjału tury-
stycznego i stworzenie nowych możliwo-
ści w regionalnej gospodarce.

Szlak, wzbogacając ofertę turystyczną 
obszaru transgranicznego, dopełni wcze-
śniej realizowany projekt, który miał 
na celu nawiązanie współpracy różnych 
grup społecznych. Działania realizowane 
w ramach projektu pozwolą partnerom 
poznać swoje zasoby historyczne, nawią-
zać współpracę w temacie dziedzictwa 
sakralnego i promocji regionu, ale przede 
wszystkim rozpocząć realizację wspólnej 
strategii promocyjnej.
Projekt to inicjatywa władz samorządo-
wych, której myślą przewodnią jest stwo-
rzenie wielowymiarowego produktu tu-
rystycznego, w którym wiele podmiotów 
działających po obu stronach granicy mo-
głoby uczestniczyć i korzystać z współpra-
cy, która przynosi korzyści i efekty.
Projekt realizowany jest na przestrzeni od 
IV do XII 2017 r., a jego wartość opiewa na 
106.590,80 €.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska 

- Słowacja 2014 - 2020 oraz z budżetu państwa

Nowa umowa partnerska podpisana - realizacja projektu „Szlak sakralny Kęty-Turzovka”



Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej12 Młodzieżowa Rada Miejska

18 maja odbyło się wielkie sprzątanie terenów wzdłuż 
rzeki Soły. Akcja ekologiczna zorganizowana została w ra-
mach Programu „Czysta Gmina” z inicjatywy Młodzieżo-
wej Rady Miejskiej w Kętach. Wydarzenie to odbyło się 
na podstawie uchwały z 8 kwietnia 2015 r. Młodzieżowej 
Rady Miejskiej I kadencji, która przyjęła do realizacji Pro-
gram „Czysta Gmina”, którego celem jest uwrażliwienie 
mieszkańców gminy Kęty na problemy związane z utrzy-
maniem czystości środowiska naturalnego. W trakcie kilku 
godzin zebrano śmieci na odcinku od mostu drogowego do 
skałek przy Ośrodku Sportu i Rekreacji. Pogoda sprzyjała 
naszej inicjatywie. W przedsięwzięciu brali licznie udział 
uczniowie kęckich szkół (Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 
nr 1, Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 2, Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 3), Radni Rady Miejskiej, Radni 
Miejskiej Rady Seniorów, Radni Młodzieżowej Rady Miej-
skiej, pracownicy kęckiego Urzędu, a także mieszkańcy na-
szej Gminy. Urząd Gminy Kęty zapewnił potrzebny sprzęt, 
rękawice ochronne oraz worki. Na zakończenie sprzątania 
uczestnicy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Prze-
wodnicząca rady Żaneta Siwiec na końcu podziękowała 
wszystkim uczestnikom za liczne przybycie oraz wielkie 
zaangażowanie chęci do pomocy. Podkreśliła, że jest to 
dla nas wszystkich cenna lekcja, gdyż przez znaczną ilość 
odpadów, którą zobaczyliśmy podczas wspólnego sprząta-
nia, teraz będziemy zwracać większą uwagę na zachowanie 
przez nas porządku. Ponadto ten projekt uświadamia nam, 
że  wyrzucając śmieci, szkodzimy nie tylko środowisku na-
turalnemu, ale również sobie. W słoneczne dni obszary 
wzdłuż rzeki Soły gromadzą mnóstwo mieszkańców, waż-
ne jest, aby zadbać o zachowanie czystości tych obszarów, 
by odpoczynek w tym miejscu był przyjemny i sprzyjał mi-
łemu spędzaniu wolnego czasu.

Program „Czysta Gmina”strona redagowana przez MRM

10 maja o godzinie 14:00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odby-
ło się szkolenie dla Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach.  Zaję-
cia prowadził Pan Rafał Foit - Prezes Stowarzyszenia Business Ma-
nagement Club.  Dostarczono nam cennych informacji z zakresu 
kompetencji społecznych oraz umiejętności miękkich. Zyskaliśmy 
praktyczną wiedzę oraz umiejętności świadomego kreowania swo-
jego wizerunku. Zajęcia były ciekawe i  prowadzone w sposób dla 
nas zrozumiały, a wiedza, którą pozyskaliśmy z pewnością będzie 
przydatna w naszych działaniach. Szkolenie zostało zrealizowane 
i sfinansowane w ramach programu FIO. Celem głównym tego pro-
gramu jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji poza-
rządowych w życie publiczne. 
Drugim działaniem skierowanym do członków Młodzieżowej Rady 
Miejskiej była wizyta studyjna. W środę 24 maja udaliśmy się do 
Cieszyna. Zwiedziliśmy m.in. Wzgórze Zamkowe, zapoznaliśmy się 
z działalnością spółdzielni OFKA oraz spółdzielni Parostatek. Mło-
dzieżowa Rada Miejska miała także okazję poznać historię rozwoju 
budowy lokalnego systemu zabezpieczenia społecznego przez Sto-
warzyszenie Być Razem, w tym centrum wolontariatu, a także zapo-
znać z historią i działalnością Fundacji Być Razem. Gmina Cieszyn 
słynie z modelowego funkcjonowania organizacji pozarządowych. 
Na jej przykładzie mogliśmy zobaczyć jak efektywnie rozwijać się 
w wolnym czasie, pogłębiając przy tym swoje pasje.

Szkolenia dla Młodzieżowej Rady Miejskiej
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Pachnące czekoladą lekcje uczniów z Nowej Wsi

Z inicjatywą przeprowadzenia takich zajęć wyszli wychowawcy piątych 
klas: Łukasz Jasek i Małgorzata Kasperek. 
- To już tradycja w naszej szkole, że raz w roku zapraszamy nietypowych gości 
i organizują z nimi nieco inne zajęcia niż zwykle – mówi Łukasz Jasek. – Bardzo 
dziękuję kucharzom z Portobello za włączenie się do akcji i tak świetne prowa-
dzenie tych lekcji – dodaje. 
Naukę gotowania prowadzili: Wojciech Mańka, Mateusz Mańka i Kamil Ku-
barski. Sponsorem wszystkich produktów niezbędnych do przygotowania 
dań była restauracja, w której kucharze pracują na co dzień. 
- Chcieliśmy wraz z dziećmi stworzyć taki zestaw pyszności, który bez proble-
mu mogą przygotować sami w domu już bez naszej pomocy – mówi Mateusz 
Mańka. – Znamy też gusta najmłodszych, więc zdecydowanie postawiliśmy na 
słodkości przemycając do menu sporą ilość warzyw i witamin – dodaje. 
W dwie godziny na szkolnej stołówce powstały m.in.: tosty w mufinkowych 
foremkach, salsa, czekoladowe babeczki i lemoniada. Najważniejsze jednak 
jest to, że uczniowie mieli okazję poznać produkty, z którymi dotychczas 
nie mieli nic wspólnego, posmakować ich i dowiedzieć się, jak należy je 
przetworzyć, by zachwyciły podniebienia.

23 maja w szkole w Nowej Wsi uczniowie piątych klas wzięli udział 
w nietypowych lekcjach. Wraz z kucharzami restauracji Portobello 
przygotowali trzy potrawy, które bez problemu mogą teraz zaser-
wować, np. na własnym przyjęciu urodzinowym. 

9 maja br. w budynku Katedry Informatyki 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
odbyło się uroczyste zakończenie Mało-
polskiego Konkursu Matematycznego dla 
uczniów szkół podstawowych. Nagrodzo-
nych zostało pięciu laureatów i czterdziestu 
finalistów wspomnianego konkursu, któ-
rzy pomyślnie przeszli trzy etapy zmagań, 
by sięgnąć po upragnione laury. W gronie 
laureatów znalazł się także reprezentant 
naszej gminy – Karol Łanocha, który wy-
walczył sobie zaszczytne II miejsce pośród 
największych  talentów  matematycznych 
w naszym województwie.
Karol jest uczniem klasy 6a eksperymen-
talnej Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 
nr 2 w Kętach. Opiekę naukową sprawuje 

Pięcioro najlepszych nad nim dr Katarzyna Wadoń-Kasprzak. 
Nasz laureat najwyraźniej zaprzyjaźnił się 
z królową nauk, ponieważ nie był to jego 
jedyny sukces w dziedzinie matematyki 
w bieżącym roku szkolnym. Ten ambitny 
szóstoklasista może się także poszczycić 
wynikiem  bardzo dobrym w Międzynaro-
dowym Konkursie Matematycznym „Kan-
gur” oraz tytułem laureata w Ogólnopol-
skim Konkursie Logicznego Myślenia. 
Odniósł również znaczące sukcesy w dzie-
dzinie przyrody, języka polskiego i języka 
angielskiego, co dowodzi jego szerokich 
horyzontów i rozległej wiedzy.
Gratulujemy i mamy nadzieję, że po zasłu-
żonym wakacyjnym odpoczynku Karol ze 
świeżym zapasem sił gotów będzie znowu 
stawać w szranki z najlepszymi.

Katarzyna Wadoń-Kasprzak, Grażyna Małysa
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Uczeń Powiatowego Zespołu Nr 10 SME im. Mikołaja Kopernika w Kętach, jako 
jedyny przedstawiciel województwa małopolskiego oraz diecezji bielsko-ży-
wieckiej, zakwalifikował się do etapu finałowego Konkursu Papieskiego.

Jest  to największy w Polsce konkurs poświęcony osobie Jana Pawła II, organizowany 
od 13 lat przez Instytut Tertio Milennio z Krakowa. Głównym celem tej inicjatywy jest 
rozpowszechnianie nauczania Jana Pawła II wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych.
W ostatnim, czwartym etapie konkursu, zadaniem finalistów jest obrona eseju, którego 
są autorami. Kacper napisał pracę na temat: „Czym  - według Jana Pawła II – jest  pa-
triotyzm i w czym – Twoim zdaniem – najbardziej przejawiał się on w działaniu Papieża 
z Polski?” Opiekunem naukowym ucznia jest p. Ilona Kula.
Zmagania finałowe odbędą się 3 czerwca 2017 r. w Kurii Metropolitarnej w Krakowie. 
W regionie Kraków o nagrodę główną, czyli wycieczkę do Rzymu, rywalizować będzie 6 
osób (trzy z Rzeszowa, jedna z Krosna, jedna z Dębicy, jedna z Kęt).

Ilona Kula

Kacper Woźniak reprezentuje Małopolskę

OSP podaje łapkę
13 maja w ramach naszego projektu „OSP podaje łapkę” odbyliśmy 
podróż do Schroniska „Reksio” w Bielsku-Białej. Podarowaliśmy na 
rzecz bezdomnych zwierząt karmy, żwirki i koce. Było to niezapo-
mniane przeżycie dla każdego z nas. Nieraz chwytało za serce.
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli naszą akcję a także wolonta-
riuszom, którzy oprowadzili nas po schronisku i pozwolili wspólnie 
pospacerować z psiakami.

MDP OSP Kęty-Podlesie

Święto 
patronów 
szkół...

ZSG nr 2 w Kętach

ZSG nr 2 w Kętach

ZSG w Nowej Wsi

ZSP w Bulowicach
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Słowami brytyjskiego pisarza powi-
tała zebranych na uroczystej Gali Fi-
nałowej X Konkursu Fotograficznego 
Środowiskowych Domów Samopomo-
cy Renata Englart-Janosz – dyrektor 
Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kętach. Podsumowa-
nie jubileuszowego konkursu odbyło 
się w czwartkowe przedpołudnie, 25 
maja, w Domu Kultury w Kętach.

- Każdy z was codziennie o coś walczy, wal-
czy ze swoją chorobą, niepełnosprawnością 
i to są te największe smoki, z którymi na co 
dzień musicie się zmagać – zwróciła się do 
zebranych na sali uczestników konkursu 
podkreślając, że słowa te bez wątpienia 
mogłyby stać się mottem pracy terapeu-
tów i ich podopiecznych. - Bo w życiu co-
dziennym zmagacie się z takimi strasznymi 
smokami, o jakich świat nie słyszał – doda-
ła, wyrażając nadzieję, że konkurs ten był 
okazją do wspaniałej, twórczej zabawy.  
Tegoroczna edycja konkursu odbywała 
się pod hasłem „W świecie bajek i baśni”. 
Jak podkreślają organizatorzy, świat bajek 
i baśni „dał autorom ogromne możliwości 
tworzenia magicznych zdjęć, ograniczonych 
jedynie ludzką wyobraźnią, a zainteresowa-
nie i inwencja artystyczna przerosła oczeki-
wania”.
Ogłoszenie wyników poprzedziło przed-
stawienie przygotowane przez podopiecz-
nych PŚDS w Kętach. Zainspirowani 
motywem z powieści Juliusza Verne’a, ak-
torzy, zabrali widzów w niezwykłą podróż 

dookoła świata. Następnie wyświetlona 
została prezentacja multimedialna złożo-
na ze zdjęć konkursowych. 
W tym roku do konkursu zgłoszone zosta-
ły fotografie 63 uczestników (41 użytkow-
ników (podopiecznych) i 22 terapeutów) 
z 18 małopolskich Środowiskowych Do-
mów Samopomocy: z Olkusza, Krakowa, 
Tarnowa, Woli Zachariaszowskiej, Pałecz-
nicy, Babic, Oświęcimia, Wadowic, Woli 
Filipowskiej, Tomaszkowic, Limanowej, 
Kęt i Brzeszcz.
Prace konkursowe oceniało jury w skła-
dzie:   Zdzisław Kudła – absolwent Wy-
działu Malarstwa ASP w Krakowie, re-
żyser, scenarzysta, laureat wielu nagród 
festiwalowych krajowych i zagranicznych, 
laureat Nagrody Ministra Kultury i Sztuki; 
Agata Szyszka-Mądro – dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. A. Grabowskiego 
w Kętach, zdobywczyni nagród w konkur-
sach literackich, pomysłodawczyni wielu 
lekcji bibliotecznych, akcji czytelniczych 
i spotkań autorskich oraz Agata Drewnia-
ny – fotograf Fotopiwnicy,  plastyk i foto-
graf-grafik. 

W kategorii użytkowników najwy-
żej została oceniona fotografia pt. 
„O dwóch takich”, wykonana przez 
Agnieszkę Buksę z ŚDS Caritas Archi-
diecezji Krakowskiej z Krakowa, ul. 
Pasteura. II miejsce przyznano Pawłowi 
Sikorze z ŚDS „Vita” w Krakowie, za pracę 
pt. „Stumilowy las”. III nagrodę otrzymał 
Krzysztof Popielak z ŚDS „Vita” w Krako-
wie za zdjęcie pt. „Baśniowa Kraina”.
Wśród prac wykonanych przez tera-
peutów I miejsce zdobyła fotografia 
pt. „Pinokio”, którą zrobiła Małgo-
rzata Ostrowska z ŚDS w Woli Fili-
powskiej. II miejsce zajęło zdjęcie Micha-
ła Kwarciaka z ŚDS w Olkuszu pt. „Dwa 
oblicza”. III miejsce – praca Karoliny Gaź-
dzik z ŚDS w Pałecznicy pt. „Przyłapani 
w świecie bajek i baśni”. 
W kategorii Środowiskowych Domów 
Samopomocy I miejsce zdobył ŚDS 
z Oświęcimia, II miejsce – ŚDS „Przy-
stanek Betlejem” z Krakowa, III miejsce 
– ŚDS z Olkusza.
Specjalne wyróżnienia – nagrody książ-
kowe, przyznane przez dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. A. Grabowskiego 
w Kętach, trafiły do rąk Pawła Sikory za 
fotografię pt. „Stumilowy Las” oraz 
do Karoliny Gaździk za zdjęcie pt. 
„Przyłapani w świecie bajek i baśni”.
Każdy uczestnik konkursu otrzymał dy-
plom za uczestnictwo oraz upominek.  
Na wszystkich czekała jeszcze jedna nie-
spodzianka – na zakończenie uroczysto-
ści na scenie wystąpił zespół Avocado 
– finaliści I edycji X-Factor. Prezentując 
rozbawionej publiczności hity muzyki 
rozrywkowej, bawiąc się harmonią, na-
śladownictwem instrumentów i współ-
brzmieniem głosów porwali całą salę do 
śpiewu i do tańca. 

W świecie bajek i baśni „Baśnie są bardziej niż prawdziwe, nie dlatego, iż mówią nam, że istnieją smoki, 
ale że uświadamiają, iż smoki można pokonać”.  

- Gilbert Keith Chesterton

Organizatorem X Konkursu Fotograficznego Środowiskowych Domów Samopomocy był Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach. Sponsorzy, którzy wsparli 
wydarzenie to: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, Gmina Kęty, Czanieckie Makarony Sp. z o.o., Salon Kawy i Wina „Sużyw” z Kęt, Zofia Iskierka „Iskierka” - Produkcja Artykułów 
Sportowych, Firma „Aksam” z Osieka, Hurtownia tkanin „Ania” z Czańca, Anna i Jerzy Pawica - Szkółka Drzew i Krzewów Ozdobnych z Czańca, Ammocarat S.A. właściciel marki 
„Obsessive”, Górecki Sp. J. z Kęt oraz Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”.
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01.06 godz. 10:00 Kino Bajka z okazji Dnia Dziecka:

01.06 godz. 17.00 „Dudi Cała naprzód” 2 D

02.06. godz. 8.30 Kino Szkoła : Prelekcja „Przegrasz wte-
dy, kiedy się poddasz. Czego uczą nas Baśnie” + projekcja 
filmu  „Złoty koń”

02.06.godz.11.00 Kino Szkoła : Prelekcja  Młodzi odkryw-
cy, czyli jak korzystać  z wiedzy na wakacjach” + projekcja 
filmu „Klub włóczykijów i tajemnica dziadka Hieronima”

02.06.godz. 20.00 Spektakl „Palenie nie szkodzi” –Grupa 
Teatralna Antrakt

03.06. godz. 10.00 Kino o Poranku „Dudi cała naprzód” 2D

03.06. godz. 11.00 Rodzinny rajd rowerowy

03.06  godz. 15.00 Impreza plenerowa „Dzień Dziecka 
z Pippi Langstrumpf”

05.06  godz. 16.30 UTW/Wykład   „Szlachetne zdrowie” 
pt. „Serce masz tylko jedno” Grzegorz Łoza – ambasador 
zdrowego stylu życia, Nałęczów  

07-08.06 UTW/Wycieczka „Zamość i okolice”

07.06  godz. 11.00 KINO SENIORA  „Jutro będziemy szczę-
śliwi” prod. Francja,  W. Brytania

07.06  godz. 19.00 DKF  „Las 4rano „prod. Pol.  reż.  Jan 
Jakub Kolski

08.06 godz. 10.00 Program  artystyczno-edukacyjny 
„Bezpieczny Przedszkolak”

12.06 godz. 8.30 Kino Szkoła: Prelekcja „A jak adaptacja” 
+ projekcja filmu „Piotruś Pan”  

12.06 godz. 11.00 Kino Szkoła :Prelekcja  Normy kulturo-
we- ich wpływ na sposób postrzegania świata” + projek-
cja filmu „Dziewczyna w trampkach” 

12.06 godz. 16.30 UTW/Wykład „ Szlachetne zdrowie”–  
„Przeciwdziałanie mechanizmom starzenia i rewitaliza-
cja organizmu na bazie naturalnych fitoterapii  naukow-
ców syberyjskich”-  biochemik Tomasz Lipiński

14.06. godz. 11.00 KINO SENIORA „Teraz i w godzinę 
śmierci” prod. Pol.

16-17-18.06  DNI KĘT 2017 (szczegóły na plakacie 
na stronie ostatniej)

19.06. godz. 17.00 Warsztaty dla dzieci pt. „Świeczki 
z wosku” w ramach projektu „Oswajam żywioły, poznaję 
siebie, kształtuję świat…” – prowadzenie: Koło Pszcze-
larzy  w Kętach

19.06  godz. 17.00 UTW/DKF  Prelekcja pt.  „Specyfika 
filmu biograficznego” + projekcja filmu  „Dalida. Skazana 
na miłość”,

21.06 godz. 17.00  „Taniec to mój żywioł „  podsumowa-
nie sezonu tanecznego  

22.06 godz. 17.00 „Mój koncert” – podsumowanie dzia-
łalności szkółki instrumentalnej

24.06 godz. 16.00 IV SENIORALIA – oficjalne zakończenie 
roku akademickiego UTW  

28.06 godz. 11.00 KINO SENIORA: „Ponad wszystko” prod. 
USA

28.06 godz.  19.00 Retransmisja Baletu „Bohater naszych 
czasów” – Teatr Bolszoj 

DOM KULTURY
W KĘTACH

CZERWIEC 2017 Dudi cała naprzód 2D
animacja, familijny, prod. Hiszpania, reż. Julio Soto 
Gurpide
1.06 godz.17.00;  02.06 godz. 16.30; 03.06 godz.10.00 ; 
04.06 godz. 15.00, 17.00

Jutro Będziemy szczęśliwi
komedia prod. Francja W. Brytania  reż.  Hugo Gélin, 
wyst. Omar Sy,  Clémence Poésy, Antoine Bertrand, 
Ashley Walters czas 118 min.
03.06 godz.20.00; 04.06 godz.19.00; 05.06 godz.19.00; 
06.06 godz.19.00; 07.06 godz.11.00

07.06 środa, godz. 19.00 DKF 
Las 4 rano
dramat prod. Pol.  reż. Jan Jakub Kolski

Song to Song 
dramat muzyczny, prod. USA reż. Terrence Malick 
czas: 129 min, wyst. Ryan Gosling, Rooney Mara, 
Michael Fassbender, Natalie Portman
08.06 godz. 19.00; 09.06godz. 19.00; 10.06 
godz. 20.00; 11.06 godz.20.00;12.06 godz.19.00

Teraz i w godzinę śmierci 
dokument religijny prod. Pol., czas 110 min
Reż. Mariusz Pilis,  Dariusz Walusiak 
09.06 godz. 17.00; 10.06 godz.18,00; 11.06 godz.18.00; 
13.06godz.18.00; 14.06 godz. 11.00 i 17.00

Mamy2 mamy
komedia prod. Francja reż. Noémie Saglio czas 94 min
Wyst. Juliette Binoche, Camille Cottin, Lambert Wilson
godz.19.00;16.06godz.18.00; 17.06godz. 18.00; 18.06 
godz.18.00; 20.06 godz.19.00

DKF/ UTW   „Dalida. Skazana na miłość” 
–biograficzny muzyczny prod. Francja
19.06. godz. 17.00

Smerfy: Poszukiwacze zaginionej wioski 2D i 3D  
prod. USAanimacja familijny, czas 90 min.
godz. 16.00, 18.00, 24.06 godz.10.00, 25.06 godz. 15.00, 
17.00, 26.06 godz.10.00, 17.00; 27.06 godz.10.00  16.00

Ponad Wszystko   
melodramat prod. USA reż. Stella Meghie czas 96 min
Wyst. Amandla Stenberg, Nick Robinson, Anika Noni Rose 
23.06 godz. 20.00; 25.06. godz. 19.00;  26.06 godz. 
19.00;  27.06 godz. 20.00,  28.06 godz. 11.00

Retransmisja baletu 
„Bohater naszych czasów” z Teatru Bolszoj   
28.06. godz. 19.00

Piraci z Karaibów: Zemsta Salazara  2D i 3D 
fantasy, przygodowy prod. Australia, USA, reż: Joachim 
Rønning,  Espen Sandberg
Wyst. Johnny Depp,  Javier Bardem, Geoffrey Rush
27.06 godz. 17.30 - ; 29.06 godz. 17.00 i 19.30 ; 30.06 
godz. 18.00, 01.07 godz.17.00 i 19.30; 02.07 godz. 
17.00 i 19.30

Kino (DK Kęty)
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Ceny biletów:

- film dla dzieci 2D: 13 zł ulg., 15 zł norm., film dla dzieci 3D: 
15 zł ulg., 17 zł norm.,
- film dla młodzieży i dorosłych 2D: 15 zł ulg, 17 zł norm., 
film dla młodzieży i dorosłych 3D: 17 zł ulg., 19 zł norm., 
- Kino Seniora: 11 zł (po okazaniu legitymacji Emeryta), 15 zł 
ulgowy, 17 zł normalny
- Kino plenerowe: za darmo.

GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)

01.06.2017 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub Książki. Rozma-
wiamy o powieści „Po zmierzchu” Haruki Murakami.

03.06.2017 od godz. 17:00 Noc Bibliotek. W planie m.in. 
książkowe domino i rzeźby, koncert zespołu Bugi-M, 
„Samarkanda, Buchara…” wykład Macieja Hejnowicza.

5-9.06.2017 Tydzień Czytania. (Zajęcia dla grup zorgani-
zowanych)

07.06.2017 godz. 9:00 Spotkanie z pisarką dla dzieci 
Justyną Bednarek

08.06.2017 godz. 17:00 „Podróże małe i duże” – zajęcia 
animacyjno-czytelnicze dla dzieci w wieku 3-5 lat

09.06.2017 godz. 16:30 Lokalny Klub Kodowania 
(Obowiązują zapisy)

13.06.2017 godz. 12:30 Trening pamięci dla seniorów 

20.06.2017  godz. 12:30 Twórcze poranki – Coś z niczego. 
Łapacz snów

22.06.2017 godz. 17:00 Rozstrzygnięcie konkursu 
literackiego „Ambrożjada”

23.06.2017 godz. 16:30 Lokalny Klub Kodowania 
(Obowiązują zapisy)

27.06.2017 godz. 12:30 Trening pamięci dla seniorów

29.06.2017 godz. 17:00 Spotkanie z Tadeuszem Dryją. 
Promocja książki „Kęty trzy historię”

30.06.2017 godz. 19:00-22:00 Noc Niesamowitości - 
nocna impreza dla dzieci. W programie m.in. warsztaty 
Fabryki kreatywności.

Filia Kęty – Podlesie 
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600)

06.06.2017 godz. 15:00 Klub Brydżowy 

07.06.2017 godz. 13:30 „Wielkie sprawy małych ludzi” – 
zajęcia czytelnicze dla dzieci i młodzieży. (A. Zimnowadz-
ka:  „Wstydziołki”)

07.06.2017 godz. 14:30 ”Mózgowe sztormy” – konkursy, 
quizy, zabawy edukacyjne dla dzieci

07.06.2017 godz. 15:15 „Młody Artysta” - zajęcia 
plastyczno – edukacyjne

09.06.2017 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry 
edukacyjne

13.06.2017 godz. 15:00 Klub Brydżowy 

14.06.2017 godz. 13:30 „Lubimy śpiewać” – zajęcia dla 
dzieci i młodzieży pt. Piosenki stare i nowe

14.06.2017 godz. 17:00 „Abc rękodzieła dla dorosłych” - 
Szyjemy i prujemy 

20.06.2017 godz. 15:00 Klub Brydżowy 

21.06.2017 godz. 13:30 „Mali Amatorzy Fotografii”  - 
Wiosna w ujęciu makro i mikro

23.06.2017 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry 
edukacyjne

27.06.2017 godz. 15:00 Klub Brydżowy 

26.06.2017 godz. 17:00 Klub Malucha: Hans Christian  

Andersen  „Brzydkie kaczątko” – zajęcia czytelniczo – 
animacyjne dla najmłodszych. 

28.06.2017 godz. 13:30 „Wielkie sprawy małych ludzi” – 
zajęcia czytelnicze dla dzieci i młodzieży. (A. Zimnowadz-
ka:  „Przechwalaki”

28.06.2017 godz. 14:30 ”Mózgowe sztormy” – konkursy, 
quizy, zabawy edukacyjne dla dzieci 

28.06.2017 godz. 15:15 „Młody Artysta” - zajęcia 
plastyczno – edukacyjne 

„Matematyka nie taka straszna” –  korepetycje z mate-
matyki: wtorki i piątki, godz.13:30 – 16:00

Filia w Nowej Wsi 
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29)

06.06.2017 godz. 9:30 Spotkanie autorskie z Wiesławem 
Drabikiem.

09.06.2017 godz. 17:00 Festiwal bajek w ramach Ogól-
nopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom Czytanie zbliża. 
Dołącz do nas przebrany za swoją ulubioną postać z bajki.

13.06.2017 godz. 16:30- Klub Malucha Dworuś. Zajęcia 
animacyjne dla najmłodszych (2,5- 4 lat).

20.06.2017 godz. 16:30- Wakacyjna skrzynia skarbów 
z kartonu. Zajęcia plastyczne dla dzieci.

30.06.2017 godz. 16:30- Wakacje start! Quizy, gry 
i zabawy animacyjne dla dzieci.

Filia w Bielanach 
(ul. Łęcka 2)

12.06.2017 godz. 15:00 Kosmetyczka  na drobiazgi. 
Zajęcia z cyklu „Wspólne dzierganie i czytanie”. 

21.06.2017 godz. 15:00 Upominek dla taty. -  laurka 
na dzień ojca. Zajęcia z cyklu „Warsztaty plastyczne dla 
dzieci”.

  

Filia w Łękach 
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178)

01.06.2017 godz. 16:00 Dzień Dziecka w Bibliotece

08.06.2017 godz. 16:00 Savoir-vivre „Etykieta”

09.06.2017 godz. 10:00 Klub Maluszka „Farbowana bajka” 
- zajęcia dla dzieci do lat 3

14.06.2017 godz. 15:00 Zajęcia z Peppą „Mały pociąg 
dziadka”

godz. 16:00 Historia wybranych wynalazków i wzrokowe 
zagadki „Dziwaki”

21.06.2017 godz. 16:00 „Mały Pisarz”- spotkanie 
z Gościem

22.06.2017 godz. 16:00 Dzień Ojca – Zapraszamy 
chętnych panów, wraz z dziećmi

23.06.2017 godz. 10:00 Klub Maluszka „Tata” - zajęcia dla 
dzieci do lat 328.06.2017r. godz. 15:00 Zajęcia z Peppą 
„Poszukiwacze skarbów”

29.06.2017 godz. 16:00 Finał Akademii Gier (zapraszamy 
wszystkich zwycięzców z danego miesiąca)

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach
Jutro Będziemy szczęśliwi
komedia prod. Francja W. Brytania  reż.  Hugo Gélin, 
wyst. Omar Sy,  Clémence Poésy, Antoine Bertrand, 
Ashley Walters czas 118 min.
07.06 godz.11.00

Teraz i w godzinę śmierci 
dokument religijny prod. Pol., czas 110 min
Reż. Mariusz Pilis,  Dariusz Walusiak 
14.06 godz. 11.00

Ponad Wszystko   
melodramat prod. USA reż. Stella Meghie czas 96 min
Wyst. Amandla Stenberg, Nick Robinson, Anika Noni Rose 
28.06.godz. 11.00

Mały książe”
– film animowany , familijny prod. Francja
Mały Książę opowiada swoją historię pilotowi, którego 
samolot rozbił się na Saharze.
16.06 godz. 17.00

Miłość na wybiegu
komedia  prod. Pol.  Reż. Krzysztof Lang
Młoda dziewczyna, Julia, odnosi sukces jako modelka 
i zakochuje się w fotografie. Na jej nieszczęście, męż-
czyzną zainteresowana jest szefowa agencji modelek. 
Wyst.Urszula Grabowska, Marcin Dorociński, Karolina 
Gorczyca Patricia Kazadi, Tomasz Karolak
16.06 godz. 18.30

Czas surferów
komedia kryminalna  prod.Pol Reż. Jacek Gąsiorowski
Dżoker postanawia porwać biznesmena Czarneckiego, 
który dwa lata wcześniej wyrzucił go z pracy. W tym celu 
nawiązuje współpracę z trzema młodymi miłośnikami 
gangsterskiego kina.  Wyst. Bartosz Obuchowicz, 
Krzysztof Skarbiński, Bogusław Linda
16.06 godz. 20.00

Czarnoksiężnik z Oz. Powrót  Dorotki 
film animowany prod.USA
Dorotka wezwana przez przyjaciół wraca do Szmarag-
dowego Grodu, by rozprawić się z przebiegłym Błaznem, 
który objął panowanie nad Oz
17.06. godz. 11.00

Kino Seniora (DK Kęty)

Kino Plenerowe (DniKęt)
miejsce: stadion TS Hejnał
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30 kwietnia w Domu Kultury w Kętach podsumowano tegorocz-
ną edycję dwóch konkursów: 9. Konkursu Muzyki Instrumental-
nej „O złoty klucz wiolinowy”, w którym wzięło udział 28 mło-
dych muzyków oraz konkursów literackich „ojczysty-polski-mój 
2017”, w które zaangażowało się 113 osób. Podczas Gali Fina-
łowej, obok większości laureatów, obecna była komisja jurorska 
obu konkursów oraz zaproszeni goście i patroni honorowi wyda-
rzenia. Konkursy zostały objęte honorowym patronatem Staro-
sty Powiatu Oświęcimskiego.
Komisja jury 9. Konkursu Muzyki Instrumentalnej „O złoty klucz 
wiolinowy” w składzie: Grzegorz Niemczuk, Bogdan Hałat, Jacek 
Kubik przyznała nagrody i wyróżnienia – listę laureatów publi-
kujemy na naszej stronie: info.kety.pl. Zdobywcą „Złotego Klucza 
Wiolinowego” - GRAND PRIX  konkursu został Ryszard Łukasik 
(fortepian) z Domu Kultury „Włókniarzy” w Bielsku-Białej.
Z kolei komisja jury konkursów „ojczysty-polski-mój 2017” 
w składzie: Magdalena Węgrzynowicz-Plichta, Alina Nowak, Ju-
liusz Wątroba, Barbara Siwiec oraz  Piotr Wojtyczek także przy-
znała nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach. Wy-
niki konkursu znajdziecie na info.kety.pl.
Jurorzy oraz zaproszeni goście przekazali laureatom wiele ser-
decznych i ciepłych słów. Za niektórymi kryły się łzy wzrusze-

nia. Komisja wręczyła wszystkim wyróżnionym dyplomy wraz 
z nagrodami. Galę uświetniły wstrzymujące dech w piersiach wy-
stępy artystyczne naszych Laureatów, na których ręce składamy 
serdeczne gratulacje, życząc dalszych sukcesów.

Muzyczno-literacka kuźnia w kęckim DK

Kabaret Ani Mru-Mru w Kętach
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 Debata zorganizowana przez naszą Bibliotekę odbyła się w ramach ogólnopolskiego 
projektu „Rozwijamy skrzydła Polski Lokalnej” realizowanego przez Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową, wspólnie z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 
Polegała na przeprowadzeniu dyskusji na temat: Co nas łączy jako wspólnotę ? Co może-
my zrobić, by wzmacniać to, co nas łączy?”. We wspólnej debacie uczestniczyli mieszkań-
cy, bez względu na światopogląd, etykę,  wiarę. Skorzystaliśmy ze zbiorowej mądrości 
mieszkańców naszej gminy. Udowodniliśmy, że można w oparciu o wzajemny szacunek 
i zaufanie znaleźć antidotum na to, co wydaje się, że – w obecnych czasach - jest źró-
dłem podziału naszej lokalnej wspólnoty.  Znaleźliśmy rozwiązanie, jak wzajemnie się 
zmotywować i wzmacniać to, co jest dobrem wspólnym. Tak, aby więcej nas łączyło, niż 
dzieliło. I zrobiliśmy to razem !
W debacie uczestniczyło 28 osób. Moderatorem była Anna Hejda.
Samorząd lokalny reprezentował Burmistrz Gminy dr inż. Krzysztof Jan Klęczar oraz 
radni Rady Miejskiej: Maria Karaim, Urszula Włodarczyk; organizacje: „Fundacja Kuku-
ryku” - Beata Bohn, Martyna Smolarek; Towarzystwo Miłośników Kęt – Tadeusz Dryja; 
Instytucje publiczne: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach – Renata 
Englart – Janosz; instytucje edukacyjne: Irena Droździk, Maciej Hejnowicz, Beata Nycz, 
Kaja Dudek, Małgorzata Gołek, Ewa Kruczalak; Stanisława Oskiero – członek Związku 
Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i byłych Więźniów Politycznych Koło w Kętach 
Działacze społeczni, czytelnicy, wolontariusze, osoby prywatne: Tadeusz Drzyżdżyk, 
Adam Bogusz, Agnieszka Lukas, Krystyna Matusiak, Iwona Łuniewska, Bożena Surma, 
Gacek Anna, Barbara Garlicka, Małgorzata Wierońska-Glądys, Beniamin Goliasz, Hen-
ryk Sikor, Marian Wielgosz, Maria Kliś, Maria Dybał
Wnioski z debaty
Co nas łączy jako mieszkańców: tradycja, tożsamość, lokalizacja – wspólna przestrzeń, 
wspólne cele, dążenie do rozwoju, historia, wrażliwość społeczna, obyczaje.
Jak możemy wzmocnić to, co nas łączy: edukować, współpracować, komunikować się. 
aktywizować, zwiększyć dotacje na instytucje, wzbudzać wzajemne zaufanie, przy 
wszystkich działaniach tolerancja, zrozumienie i szacunek dla inności, dawać siebie in-
nym (mieszkańcy), wsparcie i samopomoc.

Debata lokalna w bibliotece
17 maja w Czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego 
w Kętach odbyła się debata lokalna na temat: „Jak budować wspólnoty lokalne  
– w oparciu o tożsamość, interesy czy wspólne projekty ?”. 

Biblioteka dla niepełnosprawnych

Zdajemy sobie sprawę z licznych loka-
lowych ograniczeń naszej placówki, nie 
posiadamy windy, wewnątrz wysokie 
schody…Przygotowaliśmy jednak ofertę 
dla osób starszych,  które mają problem 
z poruszaniem się i niepełnosprawnych. 
We współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej i wolontariuszami 
z Uniwersytetu III wieku chcemy dotrzeć 
z książką do osób, które z racji swoich ogra-
niczeń mają problem z wizytą w naszej 
placówce. Już wkrótce do wielu środowisk 
zagrożonych wykluczeniem społecznym 
dotrą ulotki z numerami telefonów do po-
szczególnych agend biblioteki. Wystarczy 
telefon, by złożyć zamówienie na książkę 
czy audiobook. Nasi wolontariusze i bi-
bliotekarze postarają się dotrzeć z lekturą 
na wskazany adres w jak najkrótszym cza-
sie. W  naszej ofercie znajdziecie Państwo 
również czytaki. Są to małe urządzenia, 
idealne dla osób niewidomych  i niedowi-
dzących, które pragną mieć kontakt z lite-
raturą (do wyboru ponad  1200 cyfrowych 
książek mówionych). Warunkiem bezpłat-
nego wypożyczenia urządzenia jest po-
siadanie zaświadczenia o niepełnospraw-
ności z tytułu wzroku. Niech wzrok nas nie 
ogranicza…

Obcowanie z literaturą od najmłodszych 
lat - pod mądrą opieką dorosłych - za-
owocuje w przyszłości. Dzięki temu nasze 
dzieci wyrosną na mądrych, twórczych 
i wrażliwych ludzi. Celem konkursu „Moja 
własna książka” jest rozbudzanie zamiło-
wań literackich dzieci, zachęcanie do two-
rzenia, pobudzanie wyobraźni i fantazji. 
Barwne ilustracje będące dopełnieniem 

Moja własna książka utworu dziecięcego, pozwolą na wyraże-
nie emocji, uczuć towarzyszących tworze-
niu. Konkurs, który właśnie ogłaszamy 
stanowić ma zachętę do stworzenia wła-
snej książki, której bohaterowie, treść, od 
początku do końca, będą pomysłem naj-
młodszych.
Konkurs skierowany jest do dzieci 
w trzech grupach wiekowych: 3-6 lat, 
7-10 lat i 11-14 lat. W  przypadku grupy 

najmłodszej praca ma być wspólnym dzie-
łem dorosłej osoby oraz dziecka: wspólnie 
zredagowana treść opowiadania, napisana 
przez opiekuna, wzbogacona barwnymi 
ilustracjami dziecka. Format i tematyka 
pracy są dowolne. Prace przyjmować bę-
dziemy do 15 września, rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi w październiku. Szcze-
gółowy regulamin znajdziecie Państwo na 
naszej stronie internetowej.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Zgodnie z urzędowymi danymi, w okresie 
od 20 kwietnia do 24 maja na terenie Kęt 
i gminnych sołectw urodziło się 26 dzieci. 
Pośród berbeci padł remis – nasza gmi-
na wzbogaciła się o 13 dziewczynek i 13 
chłopców.
Najwięcej pociech, bo aż dwanaścioro, 
pojawiło się w Kętach (7 dziewczynek, 5 
chłopców). Stan populacji podniósł się 
także w Bulowicach, gdzie zameldowa-
no czworo maluszków – 3 dziewczynki 
i chłopca. Sporo powodów do radości 
mieli również mieszkańcy Nowej Wsi (3 
chłopców) oraz Witkowic (1 dziewczynka, 
2 chłopców). Mieszkańcy Bielan przywitali 
z kolei „parkę” maleństw – dziewczynkę 
i chłopca. Podobnie było w Łękach (dziew-
czynka i chłopiec). O zwiększenie liczby 
mieszkańców naszej gminy nie postarało 
się sołectwo Malec.
W tym samym czasie do urzędowych re-
jestrów spłynęło także wiele smutnych 
zgłoszeń. Urząd Stanu Cywilnego sporzą-
dził 28 aktów zgonu. Najmłodszą spośród 
osób, które pożegnaliśmy, był 39-letni kę-
czanin, najstarszą – 95-letnia mieszkanka 
Malca. Redakcja składa rodzinom i bliskim 
zmarłych wyrazy głębokiego współczucia. 

Odeszli:
Adamus Władysława, lat 86 – Bulowice
Bies Antonina, lat 95 – Malec
Blamek Roman, lat 85 – Kęty
Brzuchańska Helena Antonina, lat 91 – Kęty
Bujarek Antonina, lat 77 – Nowa Wieś
Chrapkiewicz Edward Kazimierz, lat 91 
– Kęty
Handy Elżbieta, lat 68 – Kęty
Janosz Helena, lat 91 – Bielany
Karkoszka Janusz Władysław, lat 63 – Kęty
Kaźmierczak Antoni, lat 84 – Kęty
Kubień Maria Aniela, lat 89 – Bulowice
Kuwik Jan, lat 78 – Witkowice
Kuwik Zofia, lat 86 – Kęty
Łach Dominik Stanisław, lat 39 – Kęty
Majchrzak Zofia, lat 51 – Kęty
Malanowska Małgorzata Anna, lat 52 
– Kęty
Mroczek Stefan Stanisław, lat 92 – Kęty
Piwowarczyk Tadeusz Piotr, lat 76 – Kęty
Surma Jan, lat 81 – Bulowice
Urbański Jerzy Edward, lat 63 – Kęty
Waluś Maria Józefa, lat 81 – Bulowice
Wojniak Marek Michał, lat 61 – Kęty
Wolf Jan Karol, lat 63 – Bulowice
Wolf Stanisław, lat 80 – Kęty
Wołoszyn Bernardyna, lat 76 – Bulowice
Żmuda Bernarda, lat 85 – Kęty
Żmudka Anastazja Rozalia, lat 79 – Łęki
Żurek Zdzisław Stefan, lat 67 – Kęty

W dniu zamykającym analizowany okres 
(24 maja), biorąc pod uwagę liczbę na-
rodzin, zgonów i saldo migracji, naszą 
gminę zamieszkiwało łącznie 33.550 osób 
– o jedną mniej niż przed miesiącem.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Uczczono Święto Konstytucji 3 Maja
W środę 3 maja punktualnie o godzinie 8:30 rozpoczęto świętowanie 226. rocznicy 
przyjęcia Konstytucji 3 maja od złożenia białoczerwonych wiązanek w miejscach pamię-
ci, począwszy od Grobu Nieznanego Żołnierza na kęckim Rynku. Następnie przybyłe 
delegacje – Poseł na Sejm RP Dorota Niedziela, władze samorządowe z Burmistrzem 
Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęczarem na czele, władze powiatu z Wicestarostą 
Jarosławem Jurzakiem na czele, radni gminni oraz powiatowi, przedstawiciele Miej-
skiej Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady Miejskiej, Koła Miejsko-Gminnego Związku 
Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych oraz gminnych 
służb i instytucji kultury –  w asyście rozlicznych pocztów sztandarowych i przybyłych 
gości pojawiły się przy tablicy upamiętniającej pobyt Józefa Piłsudskiego i Legionów 
w Kętach oraz tablicy poświęconej pamięci ofiar obu wojen światowych, gdzie również 
złożono kwiaty i wspólnie odmówiono modlitwę. Następnie goście wzięli udział w Mszy 
Świętej w intencji Ojczyzny, którą celebrował ks. Proboszcz Franciszek Knapik.

UG

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. zaprasza wszystkich zainteresowanych szczegółami dotyczącymi 
realizacji Projektu pn. Uzupełninie niedoborów systemu ściekowego w Aglomeracji Kęty. Omawiana będzie budowa 
kanalizacji sanitarnej w Bulowicach oraz rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Kętach. Inwestycja dofi-
nansowana jest  ze środków finansowych Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. 
- Spotkanie skierowane jest głównie do mieszkańców sołectwa Bulowice, ale zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych tą inwestycją, którzy chcą poznać szczegóły lub mają jakieś pytania – mówi Marcin Blok,   specjalista ds. mo-
nitoringu i sprawozdaw-
czości MZWiK w Kętach. 
- W ramach konsultacji 
organizowanych w formie 
pikniku rodzinnego odbę-
dzie się także konferencja 
z prezentacją założeń 
przedmiotowego Projektu 
– dodaje, zachęcając do 
udziału. 
Spotkanie odbędzie się 
3 czerwca 2017 r. na Sta-
dionie LKS Bulowice (ul. 
Sportowa 3) od godziny 
9:00 do 14:00. Dla uczest-
ników przewidziany jest 
szereg atrakcji, m.in.: gry 
i konkursy, strefa zabaw 
dla najmłodszych i poczę-
stunek.

Ogłoszenie

MZWiK zaprasza mieszkańców Bulowic
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”

ZAPRASZA 

Przedstawicieli organizacji pozarządowych 
z obszaru Gminy Kęty i Gminy Wieprz 

Na spotkanie informacyjne realizowane w ramach Kampanii informacyjnej 
nt. możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe  

w ramach planowanych do ogłoszenia naborów wniosków z zakresu

 „Wzmocnienia kapitału społecznego mieszkańców obszaru LGD poprzez realizację operacji
 o charakterze sportowym, edukacyjnym i kulturalnym” 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

które odbędzie się w dniu 29 czerwca 2017 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie biura Stowarzyszenia LGD „Dolina Soły”

32- 600 Rajsko, ul. Edukacyjna 9 

Nabory wniosków w ramach powyższego zakresu będą ogłoszone w ramach projektów grantowych. 
Operacje grantowe mogą być finansowane w 100 procentach. O wsparcie między innymi mogą się 
ubiegać  grupy nieformalne np.: oddziały, sekcje, koła stowarzyszeń. Są to projekty będące formą 

wsparcia działań  na małą skalę, służącą aktywizacji lokalnych środowisk.

Prosimy o potwierdzenie swojego udziału do dnia 26 czerwca 2017 r. pod  
nr tel. 33 843 60 28 lub e-mail: biuro@dolinasoly.eu (ilość miejsc ograniczona).

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina Soły” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz 
kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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Przy ołtarzu, razem z kustoszem sanktu-
arium pasyjno-maryjnego z Kalwarii Ze-
brzydowskiej, modlił się m.in. proboszcz 
parafii w Bulowicach – ks. Józef Pilch, któ-
ry na zakończenie wyraził wdzięczność za 
tak liczny udział sióstr pasjonistek w uro-
czystościach oraz świadectwo przynależ-
ności do zakonu.
Wikaria generalna Zgromadzenia Sióstr 
Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa – s. 
Ernesta Zielińska – podkreśliła w rozmo-
wie, że to właśnie fascynacja duchowo-
ścią Matki Założycielki sprawiła, że 30 
lat temu za swoje zgromadzenie obrała 
właśnie to, założone przez Matkę Józefę 
Hałacińską. - Jestem w zgromadzeniu 30 
lat i duchowość matki założycielki poznaję 
i zgłębiam każdego dnia. Najważniejsze dla 
mnie jest to, że Pan Jezus dokonał rzeczy 
najważniejszej – oddał życie za każdego 
z nas – zaznaczyła. Zastępczyni przełożo-
nej zgromadzenia wyjaśniła, że przyjazdy 
sióstr do Bulowic, które od 120. rocznicy 
śmierci założycielki odbywają się co 10 lat, 
mają na celu poznanie lokalnej społeczno-
ści i parafian oraz zachęcenie do bliższego 
poznania przez nich Józefy Hałacińskiej – 
tak bardzo związanej z ziemią bulowicką. - 
Ja bardzo bym się szczyciła, gdyby z mojej pa-
rafii pochodziła taka wielka osoba, jak Matka 
Józefa – dodała ze wzruszeniem i opowie-
działa, jak wielkim przeżyciem były dla 
niej odwiedziny miejsca, w którym kiedyś 
stał dom Matki Założycielki, jak również 
dotknięcie studni, z której czerpała ona 
wodę. 
Przełożona generalna – Matka Agnes Jasz-
czykowska – wyraziła wielką wdzięczność 
za otwartość i zaangażowanie społeczno-
ści w przygotowanie uroczystości, podkre-

ślając radość z faktu, że to właśnie z zie-
mi bulowickiej Bóg wybrał założycielkę 
zgromadzenia.   - Tę, która nas prowadzi 
i z Nieba oręduje za nami. To ogromna łaska 
i dar od Pana Boga dla społeczności Bulowic 
– dodała z radością.
Wraz z ok. osiemdziesięcioma siostrami 
pasjonistkami na uroczystości przyjechała 
wnuczka brata Matki Józefy Hałacińskiej 
– należąca do zgromadzenia zmartwych-
wstanek w Mocarzewie. Siostry odwiedzi-
ły również Dom Braci Albertynów w Bulo-
wicach, gdzie dawały świadectwa swojego 
powołania oraz cmentarz, na którym po-
chowano rodziców Matki Józefy. Spotka-
ły się także z, mieszkającą w Bulowicach 
i okolicy, rodziną założycielki.
W darze od Zgromadzenia Sióstr Męki 
Pana Naszego Jezusa Chrystusa parafia 
św. Wojciecha BM w Bulowicach otrzyma-
ła ręcznie haftowany ornat.
Aby przybliżyć mieszkańcom postać 
Matki Józefy Hałacińskiej, siostry, przy 
współpracy z władzami sołectwa, dyrek-
cją szkoły podstawowej i paniami z KGW 
z Bulowic, podjęły szereg inicjatyw, m.in. 
prowadziły katechezy we wszystkich kla-
sach w szkole, a podczas niedzielnych 
Mszy św. dawały świadectwa swojego 
powołania. Dzieci obejrzały specjalnie 
przygotowane przez swoich rówieśników 
przedstawienie o życiu Matki Józefy, 
odpowiadały również na pytania związa-
ne z osobą Dobrego Pasterza. Po każdej 
Mszy św. można było wziąć udział w grze 
terenowej, której kulminacyjnym punk-

tem było wrzucenie intencji do specjalnej 
skrzynki i adoracja krzyża. Panie z Koła 
Gospodyń przygotowały pyszny poczęstu-
nek, a o bezpieczeństwo zadbali strażacy 
OSP Bulowice.
Charyzmatem zgromadzenia, przekaza-
nym przez założycielkę Matkę Józefę, jest 
miłość do Chrystusa Ukrzyżowanego, wy-
rażająca się w kulcie Męki Pańskiej. Kon-
centruje się on na kontemplacji Tajemnicy 
Odkupienia: męki, śmierci i uwielbienia 
Chrystusa. Pasjonistki podejmują cha-
ryzmat Matki Założycielki i włączają się 
w misję zbawczą Kościoła, biorąc krzyż 
na każdy dzień w duchu wynagrodzenia 
Bogu za zniewagi, jakie doznaje od grzesz-
ników. Miłość do Chrystusa przynagla je 
do służenia bliźnim przez apostolstwo.
Obecnie siostry pasjonistki pracują głów-
nie w parafiach jako kancelistki, zakry-
stianki oraz w szkołach podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych jako 
katechetki, a także w szpitalach i domach 
opieki. Pełnią również funkcje w instytu-
cjach Kościoła w Polsce. Pracują w Kurii 
Biskupiej w Płocku, w Niższym Semina-
rium Duchownym oraz w stacji opieki „Ca-

150. rocznica urodzin założycielki pasjonistek
7 maja siostry ze Zgromadzenia Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa świętowały 150. rocznicę urodzin swojej 
założycielki Sługi Bożej Matki Józefy Hałacińskiej, pochodzącej z Bulowic. Uroczystej Mszy św. dziękczynnej w kościele 
parafii św. Wojciecha BM w Bulowicach, z udziałem przedstawicieli duchowieństwa dekanatu kęckiego, zgromadzeń 
zakonnych z Kęt, przedstawicieli powiatu oświęcimskiego, gminy Kęty, sołectwa Bulowice, lokalnych organizacji, człon-
ków rodziny Matki Józefy oraz licznych mieszkańców, przewodniczył o. Azariasz Hess – kustosz sanktuarium w Kalwarii 
Zebrzydowskiej.
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ritas”. Zgromadzenie prowadzi w domach 
własnych przedszkole w Mucharzu koło 
Wadowic i dom dla starców im. M. Józefy 
Hałacińskiej w Strzemieszycach. Siostry 
prowadzą działalność apostolską również 
za granicą: w Kanadzie, we Włoszech oraz 
w Niemczech oraz misyjną w Kamerunie. 
Zgromadzenie liczy w sumie 206 pasjoni-
stek.
Matka Józefa Joanna Hałacińska urodziła 
się 5 maja 1867 r. w Bulowicach k. Oświę-
cimia, w dawnej diecezji krakowskiej. 
Głęboką wiarę w Boga i płynące z niej 
nadprzyrodzone spojrzenie na sprawy 
tego świata wyniosła z domu rodzinnego, 
w którym panowała religijna atmosfera, 
przejawiająca się m.in. w kulcie Męki Pań-
skiej. Na takim właśnie gruncie zrodziło 
się w Józefie powołanie zakonne, jednak 
wymagało to od przyszłej zakonnicy prze-
zwyciężenia wielu trudności.
Ostateczną decyzję podjęła 14 maja 1887 
r. i wstąpiła do zakonu klauzulowych 
sióstr franciszkanek w Kętach, a następ-
nie do zgromadzenia sióstr serafitek. 
Przez wiele lat odczuwała jednak Boży 
nakaz założenia zgromadzenia, w którym 
w sposób szczególny czczona byłaby Męka 
Pańska. Uczucie to było na tyle wyraźne 
i mocne, że zmusiło ją do przedstawienia 
go przełożonym zakonnym, a następnie 
władzom kościelnym, które poleciły jej 
skierować odpowiednie pisma do Stolicy 
Apostolskiej. W krótkim czasie otrzymała 
jako odpowiedź reskrypt, zezwalający na 
założenie Zgromadzenia Sióstr Męki Pana 
Naszego Jezusa Chrystusa. Na kolebkę 
zgromadzenia sióstr pasjonistek obrała 
Płock, gdzie została życzliwie przyjęta 
przez ówczesnego abpa Antoniego Juliana 
Nowowiejskiego.
W założonym przez siebie zgromadzeniu 
Matka Józefa mogła zrealizować pragnie-
nie swego życia i wprowadzić kult Męki 
Pańskiej, opierając na nim duchową for-
mację sióstr. W centrum duchowości zgro-
madzenia postawiła cierpiącego Chry-
stusa. Wpatrując się z miłością w Jego 
oblicze, dostrzegała niepowtarzalną war-
tość każdego człowieka, odkupionego 
Krwią Zbawiciela. Pragnęła, aby siostry 
poprzez modlitwę, ofiarę i pracę apostol-
ską jak najpełniej uczestniczyły w dziele 
zbawienia wszystkich ludzi.
Matka Józefa Hałacińska zmarła w Płoc-
ku 9 lutego 1946 r. Jej doczesne szczątki 
przez 60 lat spoczywały w grobowcu sióstr 
pasjonistek na miejscowym cmentarzu. 
18 listopada 2006 r. zostały przeniesione 
do kościoła farnego w Płocku.

Okazja była szczególna, bowiem w tym roku Towarzystwo obchodzi swoje 40. urodziny, 
XX-lecie organizowania kwest cmentarnych i wydanie XX „Almanachu Kęckiego”. Spo-
tkanie rozpoczął od prezentacji jubileuszowego „Almanachu Kęckiego” jego redaktor 
naczelny Tadeusz Dryja, który na tę okoliczność uraczył zebranych ogromnym  tortem 
czekoladowym ze stosowną dedykacją.  Po interesującej prezentacji przewodniczący To-
warzystwa Kazimierz Brzuska wręczył  autorom  Almanachy i pamiątkowe dyplomy. 
Szczególne podziękowanie skierował do burmistrza Krzysztofa Jana Klęczara za pomoc 
w wydaniu jubileuszowego rocznika i za wspieranie działalności Towarzystwa. Wyrazy 
podziękowania zostały skierowane również do obecnych na spotkaniu  redaktorów na-
czelnych  Almanachu Kęckiego tj. pani Ireny Droździk, pana Marka Nycza, pani Anny 
Chowaniak i pana Tadeusza Dryji.  Należy dodać, że pierwszym redaktorem naczelnym 
i współinicjatorem powstania „Almanachu Kęckiego” był nieżyjący już pan Władysław 
Droździk. W kolejnym punkcie spotkania Przewodniczący Kazimierz Brzuska  przedsta-
wił uczestnikom multimedialną prezentację najważniejszych  wydarzeń w czterdziesto-
letniej historii Towarzystwa.  
 O powołaniu Towarzystwa Miłośników Kęt zdecydowali uczestnicy sesji Miejsko – 
Gminnej Rady Narodowej i Frontu Jedności Narodu, która odbywała się 16 września 
1977 r.  w sali zebrań  ZPW „Kentex”. Celowość i potrzebę powołania Towarzystwa 
przedstawił w swym wystąpieniu zastępca przewodniczącego Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Władysław Droździk, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wy-
spiańskiego. Przyjęto opracowany przez Bronisławę Zbylut  statut  i wybrano pierw-
szy zarząd w składzie: Władysław Droździk – przewodniczący, Roman Bałaj, Stanisław 
Drzyżdżyk, Bronisława Zbylut, Adam Jurdzeń, Adam Ćwiertnia i Stanisław Wąs. Kolej-
nymi przewodniczącymi Towarzystwa byli: Ryszard Strutyński, Irena Droździk, Anna 
Chowaniak i obecnie Kazimierz Brzuska.
W ciągu tych czterdziestu lat TMK  uczestniczyło w ważniejszych wydarzeniach histo-
rycznych i kulturalnych, wydało szereg publikacji a także zainicjowało akcję ratowania 
zabytków pochodzącego z 1829 r. kęckiego cmentarza. Przewodniczący Kazimierz 
Brzuska przypomniał również historię powstania i efekty dwudziestu  kwest cmen-
tarnych organizowanych przy bramach kęckiego cmentarza od 1 listopada 1997 r. 
W trakcie  wszystkich kwest zebrano  166 821,00 zł, za które poddano konserwacji 17 
zabytkowych pomników nagrobnych. Wśród odrestaurowanych są pomniki nagrobne 
zasłużonych osób dla Kęt, m.in. burmistrzów: Jana Kopcińskiego, Antoniego Biera, 
Władysława Dziewońskiego, Henryka Dołkowskiego, powstańców styczniowych: Wła-
dysława Kułakowskiego, Romana Zemanka, Ignacego Komendery a także inne obiekty    
o szczególnych wartościach artystycznych, wpisane do rejestru zabytków.  Podziękował 
darczyńcom i wolontariuszom, którzy niezależnie od warunków atmosferycznych co 
roku kwestują 1 listopada przy bramach cmentarza. 
Wspomnieniom nie było końca,  a było co wspominać.  

Towarzystwo Miłośników Kęt.

Potrójny jubileusz Towarzystwa Miłośników Kęt
18 maja spotkali się w Domu Kultury członkowie, sympatycy Towarzystwa Mi-
łośników Kęt i zaproszeni goście. W spotkaniu uczestniczył również burmistrz 
Krzysztof Jan Klęczar z małżonką.  
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Tegoroczny tytuł konkursu - „Śmierć albo 
zwycięstwo! Idea wolności Tadeusza Ko-
ściuszki”, nawiązywał do trwającego roku 
2017, który został uchwalony przez Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej jako m.in. Rok 
Tadeusza Kościuszki. 
Po testowych zmaganiach uczestników, 
w sali gimnastycznej ZS-P nr 3 w Kętach 
odbyło się uroczyste pod-
sumowanie konkursu. 
Zebranych powitała dy-
rektor ZS-P nr 3 w Kętach 
– Lidia Danek, dziękując 
młodzieży za uczestnic-
two oraz za patronat bur-
mistrza Gminy Kęty. 
Następnie zabrała głos 
pomysłodawczyni i ko-
ordynatorka konkursu – 
Małgorzata Gładka.   Jak 
podkreśliła nauczycielka, 
zorganizowanie konkursu 
miało na celu uczczenie 
bohatera narodowego. 
Przypomniała również, 
że w roku bieżącym przy-
pada 200. rocznica jego 
śmierci. Wyraziła też nadzieję, że konkurs 
ten wejdzie do tradycji nie tylko szkoły, ale 
i całej gminy Kęty. Dodała także, że dzięki 
wykonaniu gazetki tematycznej – na czym 
polegał pierwszy etap konkursu – szkoły 
włączyły się upamiętnienie Roku Tade-
usza Kościuszki, a uczniowie, poprzez 
wspólną pracę mieli możliwość nie tylko 
przybliżenia sobie i innym postaci boha-
tera narodowego, ale również integracji 
i pracy zespołowej.
I Gminny Konkurs Historyczny przepro-
wadzony został w dwóch etapach. Pierw-
szy etap polegał na przygotowaniu gazetki 
szkolnej przez wyłonioną drużynę repre-
zentującą daną szkołę w konkursie. Każ-
da drużyna składała się z trzech uczniów 
i nauczyciela koordynującego. Drugim 
etapem konkursu był udział w indywidu-
alnym sprawdzianie wiedzy, przeprowa-
dzonym w formie testu.
Nagrodzeni zostali uczniowie, którzy 
zajęli 1, 2 i 3 miejsce w etapie drugim, 
natomiast na podstawie sumy punktów 
w konkursie indywidualnym wraz z punk-
tami za ocenę gazetki wyłoniono zwycię-
ską szkołę, która otrzymała ufundowany 
przez Radę Rodziców ZS-G nr 3 w Kętach  
puchar przechodni. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy,   a koordynatorzy 
poszczególnych zespołów specjalne po-
dziękowania za zaangażowanie i pomoc 
merytoryczną w przygotowaniu uczniów 
do konkursu. 
W konkursie udział wzięli uczniowie pię-
ciu szkół z gminy Kęty: z ZS-G z Nowej 

Wsi, z ZS-P z Witkowic, z ZS-P z Bulowic, 
z ZS-G nr 1 z Kęt i ZS-P nr 3 z Kęt.
W indywidualnym teście wiedzy o Tade-
uszu Kościuszce najlepsza okazała się 
Katarzyna Wielgosz z Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego nr 1 w Kętach. Jak 
przyznała w rozmowie, przygotowania do 
konkursu zajęły jej sporo czasu, jednak 
dzięki pomocy nauczyciela – pani Agaty 
Ledwoń – była dobrze przygotowana. - 
Żadne z pytań mnie nie zaskoczyło – doda-
ła z uśmiechem. Drugie miejsce zajął 
uczeń z ZS-P w Bulowicach – Konrad 
Jura, natomiast trzecie – Dominik Dy-
duch z ZS-G nr 1 w Kętach.
Nagrodę specjalną – puchar prze-
chodni dla najlepszej szkoły odebrali 
uczniowie ZS-P w Bulowicach: Pa-
trycja Hajduga, Konrad Jura (który 
w klasyfikacji indywidualnej zajął II 
miejsce) i Wiktor Fąferko, koordyno-
wani przez panią Renatę Martyniak.
Zebrani w sali goście, uczestnicy konkur-
su oraz młodzież gimnazjalna ze szkoły 
na Podlesiu mieli możliwość obejrzenia 
prezentacji multimedialnej, zawierającej 
zdjęcia gazetek zgłoszonych do konkursu 
oraz obejrzenia inscenizacji, przedstawia-
jącej jedno z najważniejszych wydarzeń 

Nagrodzono laureatów I Gminnego Konkursu Historycznego
9 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach odbyła się druga część I Gminnego Konkursu Historycznego 
pod Patronatem Burmistrza Gminy Kęty. 

insurekcji kościuszkowskiej – przysięgę 
Tadeusza Kościuszki na Rynku w Krako-
wie – przygotowanej przez uczniów 6 kl. 
szkoły podstawowej.  
Wśród zaproszonych gości byli obecni: 
I z-ca burmistrza Gminy Kęty – Rafał Fi-
coń, dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Społecznej – Tomasz Bielecki, członko-

wie komisji konkurso-
wej na czele z byłą dy-
rektor szkoły Urszulą 
Włodarczyk, dyrektor 
Domu Kultury w Kę-
tach – Sylwia Brzozo-
wicz, dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej – 
Agata Szyszka-Mądro, 
przewodnicząca Rady 
Rodziców – Żaneta Gó-
recka oraz opiekuno-
wie uczniów biorących 
udział w konkursie.
Na zakończenie v-ce 
burmistrz Rafał Ficoń 
wyraził wdzięczność za 
inicjatywę zorganizo-
wania konkursu i życzył 

siły i wytrwałości w kontynuacji tej pięknej 
idei w latach kolejnych. Podkreślił również, 
jak ważna jest umiejętność zainteresowa-
nia młodych ludzi polską historią. Para-
frazując słowa - Naród, który nie zna swojej 
przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości 
zwrócił uwagę, że naszym obowiązkiem, 
jest sięgać do tej prawdy i wartości, dla 
której ginęli nasi przodkowie. Zachęcił 
też młodzież do odwiedzenia Kopca 
Kościuszki w Krakowie.
I Gminny Konkurs Historyczny miał 
na celu popularyzację osoby Tadeusza 
Kościuszki jako polskiego bohatera na-
rodowego, kształtowanie postaw pa-
triotycznych, utrwalanie poczucia dumy 
narodowej, wzmacnianie poczucia więzi 
emocjonalnej, społecznej i kulturowej 
z własnym narodem, jego historią, tra-
dycjami i wartościami, rozwijanie wśród 
uczniów umiejętności wyszukiwania i ko-
rzystania z informacji zawartych  w róż-
nych źródłach, rozbudzenie ciekawości 
poznawczej i twórczego działania uczniów 
oraz propagowanie osiągnięć uczniów i ich 
nauczycieli. 
Patronat nad wydarzeniem objął Bur-
mistrz Gminy Kęty.
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Ile dobrego przynoszą podróże, nie trzeba nikogo przeko-
nywać. Wyprawy mogą być różne, lecz zawsze czegoś nas 
uczą. Tak samo było podczas kolejnej już edycji Nocy Mu-
zeów w Kętach. Tym razem zaprosiliśmy wszystkich chęt-
nych na „Nocne wyprawy z przeszłością”. 

W tym roku wyszliśmy również po raz kolejny poza mury mu-
zeum. Podczas dwóch wypraw w przestrzeń miasta uczestnicy 
mogli z dr Andrzejem Małysą poznać tajemnice Klasztoru Fran-
ciszkanów Reformatów, później zaś przewędrować śladami kęc-
kich pionierów XIX w. wraz z dr Martą Tylzą-Janosz. W muzeum, 
w mrocznych klimatach, jakie zapanowały na tę okazję na ekspo-
zycji muzeum, najmłodsi przenieśli się razem z kustosz Renatą 
Bożek w świat naszych przodków, poznając konkretne eksponaty 
i ich historię. Czekający na małych podróżników opiekunowie 
mogli obejrzeć kolejny odcinek filmu z cyklu Muzeum utracone, 
który właśnie w tym dniu miał swoją premierę w całej Polsce. 
Po zwiedzaniu odbyły się fascynujące warsztaty. Była to wyprawa 
w świat dziedzictwa. Prowadziły je przemiłe edukatorki z Funda-
cji Plenerownia, Panie: Barbara Łepkowska i Katarzyna Zarzyc-
ka. Najmłodsi, wcielając się w postaci detektywów, szukali Du-
cha Miejsca, odkrywając dziedzictwo kulturowe, poznając tajniki 
pracy konserwatora, a na końcu organizując wspaniałą wystawę 

swoich własnych dzieł. Drugie warsztaty, dla starszych, pt. Moje, 
twoje, nasze dziedzictwa, za pomocą gier zespołowych „Strażni-
cy tajemnic” i „Odkrywcy dziedzictwa” ukazywały cały wachlarz 
tematów związanych z istnieniem, definiowaniem oraz ochroną 
dóbr narodowych. Jednocześnie wystawy stałe zwiedzali kolejni 
uczestnicy tej wspaniałej Nocy, która zdarza się tylko raz w roku. 
Wszystkim uczestnikom wspólnych wypraw, a było ich blisko 
150, dziękujemy za to, że w ten sobotni wieczór wybrali nasze 
muzeum. Dziękujemy również naszym wolontariuszom za po-
moc.

Noc Muzeów w Kętach

Dziwna dmuchawka

Rzecz, o której tu mowa, trafiła do muzeum 
w 1985 roku i według ówczesnego przeka-
zu używano jej do zupełnie innego celu. 
Przy pomocy tej dziwnej strzykawki roz-
niecano ogień w domowym piecu.  Ponie-
waż dotąd rzecz ta sprawdzała się w przy-
pisanej jej roli doskonale, postanowiono, 
że i w muzeum zajmie miejsce koło małego 
żeliwnego piecyka na ekspozycji stałej su-
gerując tym, że w każdej chwili można jej 
użyć, by rozniecić gasnący płomień.  
Wiedza na temat naszej dmuchawy zmie-
niła się diametralnie po wizycie muzeal-
nika z muzeum pożarnictwa, który z racji 
zainteresowań - z zaciekawieniem przeczy-

tał informację zamieszczoną przy zabyt-
ku, po czym poinformował, że przedmiot 
ten jest zupełnie czymś innym niż wynika 
to z opisu. Okazało się, że jest to gaśnica. 
Przyglądając się podobnym zabytkom w in-
nych muzeach, można stwierdzić, że nasza 
dmuchawa rzeczywiście i kształtem i wiel-
kością przypomina dawną gaśnicę zwaną 
także szprycą strażacką. Odtąd, zaopatrze-
ni w stosowną wiedzę, oznajmialiśmy zwie-
dzającym, że nasza wielka strzykawka jest 
pięknym przykładem drobnego sprzętu 
gaśniczego. 
Podczas przygotowywania wystawy zwią-
zanej z jubileuszem OSP, nasze zainte-

W zbiorach naszego muzeum znajdują się przedmioty, które przez wiele lat 
stanowiły zagadkę. Niektóre nadal pozostają dla nas tajemnicą, inne udało się 
dokładnie zidentyfikować. Jednym z nich jest przedmiot przypominający wyglą-
dem dużą drewnianą strzykawkę. Ale wielu naszym zwiedzającym, zwłaszcza 
tym najmłodszym, eksponat ten kojarzy się z wałkiem do ciasta albo z przed-
miotem, za pomocą, którego ozdabia się torty bitą śmietaną. 

resowanie „gaśnicą” nabrało większych 
rozmiarów. I tu czekała nas kolejna nie-
spodzianka, ponieważ przedmiot naszego 
zainteresowania okazał się być czymś zu-
pełnie innym. W naszych zbiorach nie ma 
już strzykawki, dmuchawy ani gaśnicy, za 
to mamy coś równie interesującego i tak 
już pozostanie. Przedmiot, który dotąd 
interpretowano na tak różne sposoby, jest 
w rzeczywistości odkurzaczem w bardzo 
prymitywnej formie.  Przyglądając się spo-
sobowi, w jakim używano tego typu sprzęt 
można by raczej, z przymrużeniem oka, 
przemianować  na „wykurzacz”, ponieważ 
to proste urządzenie działało w ten spo-
sób, że przy pomocy tłoka wydmuchiwa-
no kurz z jednego miejsca, ten zaś, jak się 
łatwo można domyśleć, opadał w pobliżu.  
Na szczęście niejaki Hubert Booth w 1901 
roku zauważył, że zamiast rozpraszania 
kurzu, lepiej jest go wciągać do jakiegoś 
pojemnika. Odtąd to użyteczne urządze-
nie cieszy się wielkim powodzeniem. Nasz 
sprzęt do odkurzania został wyprodukowa-
ny początkiem XX wieku w fabryce na te-
renie Niemiec.  Całość wykonano z drewna 
bukowego. Dysza odkurzacza oraz wyjście 
tłoka pomalowana jest na czarno, jednak 
farba straciła już swój dawny blask. Na kor-
pusie widnieje wypalona w drewnie marka 
fabryczna  „Universal Staubreiniger Fabrik
-Marke 32505”. Zabytek można obejrzeć 
na naszej wystawie stałej. Zapraszamy. 

Renata Bożek

Eksponat działu etnograficznego 
sygn. MK/E/155.
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Przyszły kęcki wikariusz urodził się 18 
lipca 1910 roku w Krakowie-Podgórzu 
w rodzinie Franciszka (maszynisty kole-
jowego) i Małgorzaty z domu Sehn. Jego 
rodzice przenieśli się do Chrzanowa. 
W mieście tym ukończył Gimnazjum im. 
Staszica i rozpoczął studia w krakowskim 
seminarium duchownym. 9 września 
1933 roku Władysław Gros został wy-
święcony na kapłana przez metropolitę 
krakowskiego, księcia arcybiskupa Adama 
Stefana Sapiehę.
Po skończeniu seminarium ks. Grohs trafił 
na parafię w Zawoi. W latach 1933-1934 
pełnił tam funkcję wikariusza i nauczycie-
la religii w szkole podstawowej. Następnie 
pracował jako wikariusz w Milówce i Czer-
nichowie koło Krakowa. W 1938 przeło-
żeni przenieśli go do Oświęcimia, gdzie 
pracował jako katecheta w tamtejszym 
Liceum i Gimnazjum im. ks. Stanisława 
Konarskiego. Już od lat 30. duchowny 
działał w harcerstwie, gdzie ukończył kurs 
instruktora.
Kiedy we wrześniu 1939 roku wybuchła 
wojna, ks. Grohs przebywał w Oświę-
cimiu. Wraz ze swoimi wychowankami 
zdołał ukryć na plebanii zbiór bibliotecz-
ny oraz dokumenty kancelarii szkolnej. 
Podczas okupacji duchowny aktywnie za-
angażował się w działalność ruchu oporu. 
Był członkiem Związku Walki Zbrojnej 
(ZWZ). W konspiracji posługiwał się pseu-
donimami „Feliks” i „Skarga”. W 1942 
roku w wyniku akcji scaleniowej doszło do 
przekształcenia ZWZ na Armię Krajową 
(AK). Ksiądz Grohs był kapelanem Obwo-
du Oświęcimskiego ZWZ/AK. Jednocze-
śnie pełnił funkcję kapelana Inspektoratu 
Bielskiego ZWZ/AK. 
Od momentu utworzenia przez Niemców 
KL Auschwitz w 1940 roku, kapłan niósł 
pomoc jego więźniom. Działał w tajnej 
organizacji o nazwie Komitet Niesienia 
Pomocy Więźniom Politycznym Obo-
zu Oświęcimskiego. Komitet podlegał 
Oświęcimskiemu Obwodowi ZWZ/AK. 

W grudniu 1940 roku ks. Grohs spotkał 
się nawet z komendantem obozu Rudol-
fem Hössem. Przekazał mu wówczas proś-
bę od samego arcybiskupa Adama Stefana 
Sapiehy o odprawianie mszy świętej dla 
więźniów. Komendant nie wyraził jednak 
na to zgody. W nocy z 16 na 17 lipca 1942 
roku Gestapo po raz pierwszy aresztowało 

w Oświęcimiu ks. Władysława Grohsa. Za-
raz po aresztowaniu trafił on do więzienia 
w Katowicach. Po dziesięciu dniach został 
wypuszczony dzięki interwencji samego 
arcybiskupa Sapiehy.  
  Po opuszczeniu katowickiego więzie-
nia, duchownego skierowano na wyraźne 
polecenie władz okupacyjnych do Kęt. 1 

Ks. Władysław Grohs de Rosenburg 
(1910-1977)

Ksiądz Władysław Gros de Rosenburg przez kilka lat był wikariuszem w kęckiej parafii św. św. Małgorzaty i Katarzyny. 
Posługę kapłańską sprawował w trudnym dla mieszkańców Kęt okresie okupacji hitlerowskiej. Duchowny był członkiem 
kęckiej organizacji konspiracyjnej. Za swoją działalność został aresztowany i osadzony najpierw w KL Auschwitz, a następ-
nie w KL Mauthausen. Ksiądz Władysław Grohs zdołał przeżyć piekło obu niemieckich obozów koncentracyjnych. Pobyt 
w największym hitlerowskim obozie zagłady przyczynił się do napisania przez niego Wspomnienia z Auschwitz. Jest to 
wstrząsające świadectwo zbrodni, która dokonywała się w tak bliskim sąsiedztwie Kęt.  



Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

27czerwiec 2017 (nr 307) Historia

sierpnia 1942 roku. ks. Grohs został mia-
nowany wikariuszem w parafii św. św. Ka-
tarzyny i Małgorzaty. Funkcję tę sprawo-
wał od 1942 do 1944 roku.
Pełniąc posługę duszpasterską w mie-
ście nad Sołą, nowy kęcki wikary podjął 
współpracę z lokalną placówką konspi-
racyjną związaną z Armią Krajową. Pod 
względem organizacyjnym Kęty oraz oko-
liczne miejscowości należały do Obwodu 
Oświęcimskiego, który z kolei był częścią 
Inspektoratu Bielskiego Okręgu Śląskiego 
ZWZ/AK. Obwód Oświęcimski obejmo-
wał 4 placówki konspiracyjne: Oświęcim, 
Brzeszcze, Zator i Kęty. Zalążki kęckiej 
organizacji podziemnej wytworzyły się 
w zimie 1940 roku. Do osób należących do 
miejskiej konspiracji należeli: Józef Gór-
kiewicz, Edward Sordyl, Franciszek Sekul-
ski, Antoni Hałatek, Edmund Krzyszto-
forski.
W bliskim sąsiedztwie Kęt operowało kil-
ka zgrupowań partyzanckich działających 
w ramach struktur ZWZ-AK. Jednym 
z nich był oddział kpt. Jana Wawrzyczka 
ps. „Danuta”. Dowódcą innego lokalnego 
oddziału był kpt. Jan Barcik ps. „Soła”. 
Po aresztowaniu kpt. Barcika dowództwo 
jego oddziału w 1943 roku objął por. Józef 
Górkiewicz. 
Feralnym dniem w dziejach kęckiej kon-
spiracji był 10 listopada 1944 roku. Tego 
dnia funkcjonariusze Gestapo dokonali 
aresztowań członków struktury pod-
ziemnej w Kętach. Na liście kilkunastu 
aresztowanych znalazł się także ks. Wła-
dysław Grohs. Oprócz duchownego Niem-
cy zatrzymali także: Edwarda i Wiktora 
Bilczewskich, Józefa Górkiewicza, Wła-
dysława Jurę, Jana Prochownika i Feliksa 
Bryzka. Zostali oni natychmiast przewie-
zieni do siedziby Gestapo w Oświęcimiu, 
która mieściła się w budynku zajętej ple-
banii. Jeszcze tego samego dnia około 
godz. 22.00 aresztowane w Kętach osoby 
zostały osadzone w Bloku nr 11 KL Au-
schwitz. Kęcki wikary przebywał w oświę-
cimskim obozie ponad dwa miesiące, do 
połowy stycznia 1945 roku.
Ksiądz Grohs w sporządzonych przez sie-
bie Wspomnieniach z Auschwitz tak opisał 
przybycie grupy aresztowanych kęczan do 
Auschwitz:
Przyszli gestapowcy w mundurach, zaczęła 
się rewizja…musiałem się rozebrać do naga…
Za koloratkę pociągano mnie mocno… taki 
bledziutki uśmiech…robiono mi zarzut, że za 
często chodzę w cywilu w krawatce, a jednak 
do kryminału zawsze szedłem z tą odznaką 
duchowną, chociaż nawet ci, co stale w sutan-
nach chodzili, do kryminału szli „na cywila” 
– taki bledziutki uśmiech…

Spisano personalia…nie mogłem sobie od-
mówić satysfakcji podania całego nazwiska, 
„niech ich rusza” i – ruszało ich (…) Zawieźli 
nas do Lagru. Auto zatrzymało się kilka razy 
przy bramach, barierach i w końcu wysa-
dzono nas… musieliśmy iść pieszo. Nie wia-
domo gdzie…szliśmy – śnieg dalej padał…
przechodziliśmy z ciemności w jasność lamp 
elektrycznych, przechodziliśmy koło jakichś 
kominów…czyżby krematoria …za prędko by 
się z nami załatwili, aż weszliśmy do jakiegoś 
bloku, na korytarz jasny i ciepły, kaloryfery 
grzały… gdzie jesteśmy? – „bunkier”, słynna 
„Jedenastka”. Mogła być godzina dziewią-
ta… oddano nas, SS-mani odebrali nas, ob-
sługa bloku zainteresowała się nami… skąd? 
za co?… Do kąpieli… zostawiono nam tylko 
buty, paski , względnie szelki… resztę kazano 
zwinąć i dobrze związać, obiecano nam rze-
czy po dezynfekcji oddać – i zaprowadzono 
nas na celę, w drelichach.  
W dalszej części wspomnień ks. Grohsa 
znalazły się świadectwa opisujące mor-
dowanie przez hitlerowców więźniów po-
litycznych, osadzonych w Bloku nr 11 KL 
Auschwitz. Wydarzenia, o których wspo-
minał duchowny rozgrywały się tuż przed 
ewakuacją obozu:
Za mojego pobytu w Oświęcimiu dwa razy 
wywoływano na rozwałkę… 5 i 18 stycznia 
1945 roku. Kiedy tylko przyszedł na jede-
nastkę większy transport z Mysłowic – mniej 
więcej około 20 ludzi, to już było wiadome, że 
za kilka dni nastąpi rozwałka. Na celi pano-
wał dosłownie wisielczy humor, bo przecież 
za kilka dni „nie będzie nas”…Czekano tylko 

kiedy się zjawi „aniołek śmierci” – tak nazy-
wano młodego SS-mana z Katowic. Kiedy 
tylko on się zjawiał na jedenastce, wtenczas 
zawsze taka wizyta kończyła się śmiercią. 
On bowiem przywoził listę i brał udział 
transporcie. 
5 stycznia 1945 roku przed południem krę-
cił się koło naszego bloku „aniołek śmierci”.  
Po południu około godziny wpół do trzeciej 
otwarto drzwi obydwóch cel męskich i pisarz 
blokowy – wysoki, smukły, władający kil-
koma podobno językami, międzynarodowy 
złodziej wyższej klasy – począł z długiej listy 
wywoływać nazwisko po nazwisku. Każdy 
wiedział doskonale co to znaczy. Na celi pa-
nowała zupełna cisza, pełna niespokojnego 
oczekiwania (…) Wszyscy stali między łóżka-
mi i czekali na swoją kolejkę…
A nazwiska padały po nazwisku…Głowy 
zwracały się w stronę wywołanego, krótki 
uścisk dłoni z najbliżej stojącymi i „z Bo-
giem… z Bogiem… cześć… cześć… pamiętaj-
cie o mnie…” Wywołany wychodził na kory-
tarz, ustawiał się w kolejce i czekał; czekał 
dopóki się nie skończy ta makabryczna scena. 
Kiedy skończono wywoływanie nazwisk za-
trzaśnięto drzwi celi, zaryglowano i drzwi 
oddzielały od siebie dwa światy – tych, któ-
rzy już byli skazani na śmierć, i tych, którzy  
jeszcze łudzili się życiem przez pewien czas. 
Księdzu Władysławowi Grohsowi udało 
się przeżyć obozowy koszmar. Przebywa-
jąc w Bloku nr 11, potajemnie odprawił 
kilka nabożeństw. Oprócz tego spowiadał 
i rozdawał komunię św. współwięźniom 
(hostie i wino udało się przemycić w kotle 
z zupą). 
W połowie stycznia 1945 roku do Oświę-
cimia zaczęły zbliżać się oddziały Armii 
Czerwonej. W ciągu kilku dni od 17 do 21 
stycznia, Niemcy zarządzili ewakuację KL 
Auschwitz. Część więźniów została zgła-
dzana na miejscu. Kilkadziesiąt tysięcy 
ocalałych więźniów opuściło obóz i ru-
szyło pod eskortą esesmanów w kierunku 
zachodnim. Przemarsze ewakuowanych 
więźniów zostały nazwane „marszami 
śmierci”. Ci, którzy nie byli w stanie ma-
szerować dalej, byli natychmiast rozstrze-
liwani przez esesmanów. 
Jedna z większych grup więźniów ewa-
kuowanych z Auschwitz dotarła do Wo-
dzisławia Śląskiego. W tej grupie znalazł 
się także ks. Władysław Grohs. Stamtąd 
duchowny został przetransportowany 
odkrytą węglarką do KL Mauthausen. 
W tym hitlerowskim obozie znajdującym 
się na terenie Austrii śmierć poniosło wie-
lu nauczycieli z Kęt i okolic. Na początku 
maja 1945 roku KL Mauthausen został 
wyzwolony przez żołnierzy armii amery-
kańskiej. Jednym z więźniów, wyzwolo-

2. Wizyta ks. kardynała Ada-
ma Stefana Sapiehy w Kętach 
w 1947 r. Na fotografii po lewej 
widoczny ówczesny wikariusz - 
ks. Władysław Grohs de Rosen-
burg (Zbiory Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego w Kętach, 
sygn. MAKK/H1163). 



1 czerwca 1888 r. – Otwarcie linii kolejowej nr 117 Bielsko-Kalwaria Zebrzydowska, przechodzącej przez Kęty, jako 
część austriackiej Kolei Miast Śląskich i Galicyjskich. Kolej żelazna była planowana w Kętach od roku 1868, jednak 
plany budowy linii na odcinku kęckim udało się zapoczątkować spółce kolejowej dopiero w roku 1887, a ukończyć rok 
później. 

5-7  czerwca 1847 r. – Wizyta słynnego krakowskiego księgarza, bibliofila 
i archiwisty Ambrożego Grabowskiego w Kętach. Grabowski urodził się w Kętach 
w 1782 r. Mając 14 lat został oddany na naukę do krakowskiej księgarni Antoniego 
Grobla. W Krakowie, będąc samoukiem, poświecił się pasji bibliofilskiej i naukowej, 
która przyniosła mu dużą sławę. Oprócz pasji kolekcjonerskiej (zbierał wszelkiego 
rodzaju materiały archiwalne, wycinki prasowe i książki), również pisał i badał 
przeszłość, w tym Krakowa i jego okolic. To on ustalił, że ołtarz w Kościele Mariackim, 
wykonał Wit Stwosz. Do rodzinnego miasta wrócił na sentymentalną wycieczkę, 
a swoje wrażenia z pobytu opisał w wydanych długo po jego śmierci w 1868 r., bo 
dopiero w roku 1908 r. „Wspomnieniach”.

24 czerwca 1390 r.  – Urodził się Jan Kanty, późniejszy uczony, profesor filozofii 
i teologii Akademii Krakowskiej, jeden z patronów Polski, opiekun ubogich, patron studentów, profesorów oraz 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także Krakowa i Kęt. Jak głosi legenda, dom w którym przyszedł na świat mieścił się 
w miejscu, na którym wybudowano w 1648 r. kaplicę pw. Narodzenia Jana Kantego, obecnie kościół (kaplica) Jana 
Kantego w Kętach. 

28 czerwca 1797 r. – Największy pożar Kęt. Podczas pożogi, która rozpoczęła się od pożaru stodoły Klimka (Błażeja 
Klimczyńskiego – obecnie parcela pod ogrodem ZSG nr 1 lub Tomasza Klimkowicza – obecnie parcela zajęta pod 
galerią Sobieskiego), spłonęło prawie całe drewniane miasteczko. Jak wspomina Adam Kotoński, w księdze cechu 
tkackiego „ …stał się przypadek w mieście Kętach o godzinie 1 po południu nigdy nie słychany ani praktykowany 
ognia, który to ogień nie trwając godzin trzech, trzy części miasta spalił, że węgla ani popiołu na placach nie zostało. 
W ten dzień straszny wiatr był, że nie można było przystąpić do bronienia, ani wyniesienia z domów swoich dostąpić 
nie mogli. Gawiedzi wiele różnej się spaliło. Dzieci małe od takowego strachu w zboża i pola pouchodziły, inne do wsi, 
gdzie mogły tam się pochowały, że aż na trzeci dzień się poznajdowały.” Na szczęście nie było ofiar śmiertelnych wśród 
mieszkańców, jednak jeszcze w latach 1801-04 place po spalonych, również w rynku domach, świeciły pustkami. 
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nych wówczas przez Amerykanów był ks. 
Władysław Grohs. 
Po zakończeniu wojny kapłan wrócił do 
kraju i przez dwa miesiące przebywał 
u swoich rodziców. Przez rok był katechetą 
w liceum ogólnokształcącym w Jaworznie. 
W sierpniu 1946 roku ks. Grohs po dwóch 
latach powrócił do Kęt. Tak jak podczas 
wojny został mianowany wikariuszem 
w kościele parafialnym. Oprócz tego po-
chodzący z Krakowa kapłan był katechetą 
w kęckim liceum i w szkole podstawowej. 
W latach od 1949 do 1964 roku były kęcki 
wikariusz i katecheta był administratorem 
parafii w Osieku koło Oświęcimia. Zwień-
czeniem kariery ks. Grohsa było objęcie 
probostwa w Wieliczce. Funkcję probosz-
cza pełnił on przez 13 lat aż do śmierci. 
Ksiądz Władysław Grohs zmarł w Wie-
liczce 20 grudnia 1977 roku. Zgodnie ze 
swoją ostatnią wolą został pochowany 
na cmentarzu parafialnym w Osieku, nie-
daleko grobu swoich rodziców. Za swoją 
działalność podczas okupacji kapłan był 
wielokrotnie odznaczany. Wśród jego 
odznaczeń znalazły się: Złoty Krzyż Za-
sługi z Mieczami, Medal Wojska Polskie-
go (czterokrotnie), Krzyż Armii Krajowej 
i Krzyż Oświęcimski (to ostatnie odzna-
czenie otrzymał pośmiertnie). 
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Andrzej Małysa

We wtorek 13 czerwca br. o godz. 
17.00  w sali wystaw czasowych 
kęckiego muzeum odbędzie się wer-
nisaż wystawy zatytułowanej Wiel-
ki Jubileusz. Obchody 700-lecia Kęt 
w 1977 r. Poprzez wystawę propo-
nujemy „przenieść się” w przeszłość 
do Kętach drugiej połowy lat 70. XX 
w., kiedy to dokładnie czterdzieści 
lat temu obchodzony był jubileusz 
700-lecia istnienie miasta. Kulmi-
nacyjnym punktem uroczystości 
były Dni Miasta Kęty, podczas których zorganizowano wiele imprez dla mieszkańców. 
Na wystawie, która potrwa do 1 sierpnia 2017 r., znajdą się liczne fotografie wykonane 
w 1977 roku, pochodzące zarówno ze zbiorów kęckiego muzeum, jak i depozyty osób 
prywatnych. Będzie można również zobaczyć pamiątki, które powstały w związku z ro-
kiem jubileuszowym. Zostaną także wyeksponowane kroniki muzealne, miejskie, stra-
żackie oraz materiały prasowe opisujące jubileusz Kęt – jednego z najstarszych miast 
w Małopolsce. Wstęp bezpłatny. Wystawa będzie czynna w godzinach otwarcia muzeum 
dla zwiedzających.

Nowa wystawa w kęckim muzeum

NOWE GODZINY OTWARCIA MUZEUM W NIEDZIELĘ

Od 1 czerwca 2017 r. Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach będzie otwarte w niedziele w godz. 12.00-16.00. 

W tym dniu zwiedzanie wstaw stałych muzeum jest bezpłatne.
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Kęty zwyciężają w Pucharze Polski
W weekend 20-21 maja odbyła się II 
runda Pucharu Polski OPEN w Strzelec-
twie Sportowym. W konkurencji pisto-
letu pneumatycznego najlepszy okazał 
się zawodnik Bastionu Kęty Grzegorz 
Kościelnik. Uzyskując wynik 381 pkt. 
z dużą przewagą pokonał pozostałych 42 
konkurentów. Bardzo dobry wynik i duże 
oczekiwania na drugą część sezonu z Mi-
strzostwami Polski jako imprezą głów-
ną. W tej konkurencji wystąpiło również 
dwoje innych reprezentantów Bastionu. 
Oboje poprawili swoje najlepsze dotych-
czasowe wyniki. Michał Gajdziszewski, 
nasz utalentowany junior, sklasyfikowa-
ny został na 16 miejscu, natomiast sta-
wiająca pierwsze kroki na takim poziomie Gosia Chylaszek osta-
tecznie znalazła się na 30 miejscu. 
W konkurencji karabinka pneumatycznego oglądaliśmy kolej-
ną mieszkankę Oświęcimia Alicję Krawiec. Po dobrym występie 
i 373 pkt., uplasowała się ostatecznie na czwartym miejscu. 
Forma naszych zawodników rośnie i czekamy na ich kolejne wy-
stępy. Kolejny start kontrolny to III runda Pucharu Polski w Zie-
lonej Górze na początku czerwca, a potem już starty w Mistrzo-
stwach Polski we Wrocławiu.

Mistrzostwa Województwa Małopolskiego 
Juniorów i Juniorów Młodszych
W sobotę 20 maja w Krakowie odbyły się Mistrzostwa Małopol-
ski w Lekkoatletyce. Na stadionie Akademii Wychowania Fizycz-
nego zmierzyli się zawodnicy w dwóch kategoriach wiekowych: 
juniorzy młodsi /rocznik 2002-2001/ oraz juniorzy /rocznik 
2000-1999/. 
Najlepiej spośród całej stawki zawodników Tempo Kęty zapre-
zentowała się Dorota Doroszko /rocznik 2001/, która zdobyła aż 
dwa medale mistrzostw. Ten najcenniejszy, bo złoty, zdobyła 
w skoku wzwyż pokonując poprzeczkę na wysokości 140 cm. 
Swój drugi medal wywalczyła w konkursie skoku w dal juniorek 
młodszych, gdzie uzyskała wynik 4,94 m. W tym samym kon-
kursie oglądaliśmy także Katarzynę Kos, która pomimo kontuzji 
mięśnia czworogłowego postanowiła wystartować. Mimo bólu 
Kasia oddała kilka dobrych skoków i ostatecznie uzyskując odle-
głość 4,71 m, zdobyła medal brązowy.       
Do medali niewiele zabrakło pozostałym zawodnikom, którzy 
z nowymi rekordami życiowymi uplasowali się na wysokich loka-

tach. W konkursie rzutu oszczepem – Monika Młocek uzyskała 
rezultat 27,90 m, co pozwoliło na zajęcie wysokiego 4 miejsca. 
Tuż za Moniką na miejscu 5 uplasowała się nasza druga miotacz-
ka – Alicja Kotyńska. Blisko wywalczenia medalu była nasza szta-
feta 4x100 m w składzie: Alicja Kotyńska, Wiktoria Sachmerda, 
Gabriela Wójcik, Dorota Doroszko. Dziewczyny, uzyskując czas 
54,72 s zajęły miejsce 4. 

Szkolna Drużynowa Liga Lekkoatletyczna
12 maja na boisku przy ZSG nr 2 w Kętach odbyła się Gminna 
Gimnazjada Młodzieży Szkolnej w Drużynowej Lidze Lekkoatle-
tycznej. Zawodnicy walczyli na bieżni, skoczni i rzutni o medale 
a także o prawo awansu dla najlepszej lekkoatletycznej drużyny 
z gminy Kęty. 
Do rywalizacji przystąpiło pięć szkół: ZSG nr 1 Kęty, ZSG nr 2 
Kęty, ZSP Bulowice, ZSG Bielany oraz PZ nr 11 Kęty. 
Po kilku godzinach zaciętej rywalizacji, wyłoniono medalistów 
w konkurencji indywidualnej oraz poznaliśmy najlepsze drużyny 
chłopców i dziewcząt. 
Najlepszą lekkoatletyczną drużyną szkolną w roku 2017 zarówno 
u dziewcząt jak i u chłopców, okazał się Zespół Szkolno Gimna-
zjalny nr 2 Kęty i to właśnie ta szkoła będzie reprezentować na-
szą gminę na zawodach powiatowych. Medale oraz pamiątkowe 
gadżety najlepszym zawodnikom wręczył prezes MKS TEMPO 
KĘTY pan Andrzej Foks oraz organizatorzy zawodów - Tomasz 
Sysak i Lidia Doroszko. Szczegółowe wyniki są dostępne na na-
szej stronie: info.kety.pl.

Mistrzynie powiatu z Kęt
19 maja na stadionie MOSiR w Oświęcimiu odbyły się Powia-
towe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Czwórboju Lekkoatletycz-
nym dziewcząt i chłopców. Najlepsze drużyny szkolne z  powia-
tu oświęcimskiego rywalizowały w biegu sprinterskim /60m/, 
w rzucie piłeczką palantową, w skoku w dal oraz w biegu na 
dystansie 600m – dziewczęta, 1000m - chłopcy. Po zaciętej ry-
walizacji, wyłoniono kolejność drużyn, która przedstawia się na-
stępująco:

Drużyna dziewcząt ZSG nr 2 Kęty wystąpiła w składzie: Julia Mi-
chałowska,  Martyna Kasprzycka, Zuzanna Tuchowska, Karolina 
Waluś, Martyna Kaczmarczyk, Julia Urbańczyk. 
Drużyna chłopców ZSG nr 2 Kęty w składzie: Bartosz Kuźma, 
Antoni Hess, Wojciech Kuźma, Eryk Dwornik, Miłosz Zacny oraz 
Kamil Hankus. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom uzyskanych wyników.
Zwycięska drużyna dziewcząt reprezentowała nasz powiat na 
zawodach rejonowych, które odbyły się w dniu 25 maja w Brzesz-
czach. 

Gratulacje awansu dla UMKS Kęczanin
Na tę chwilę drużyna, trenerzy, działacze, kibice i setki miło-
śników kęckiej siatkówki czekali z utęsknieniem. UMKS Kęcza-
nin z wynikiem 3:0 nad UKS Bronek Koszalin, w pięknym stylu 

Dziewczyny:           
ZSG nr 2 Kęty - 944  pkt
SP nr 1 Osiek - 938 pkt
SP Polanka Wielka - 831 pkt 
SP nr 4 Oświęcim - 807 pkt 
SP 2 Brzeszcze 720 - pkt 
ZSG 1 Kęty 761 - pkt 
SP   Piotrowice - 621 pkt 

Chłopcy: 
SP Piotrowice - 678 pkt  
SP Brzeszcze - 667 pkt  
ZSG nr 2 Kęty - 636 pkt  
SP nr 4 Oświęcim - 590 pkt  
ZSO Zator - 422 pkt 
ZSP nr 3 Kęty - 417 pkt
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awansował do II ligi! W imieniu pracowników naszej redakcji 
i Domu Kultury w Kętach składamy serdeczne gratulacje i życzy-
my dalszych sukcesów! Niech moc będzie z Wami!
Z informacji, które udało nam się uzyskać, wynika, że gratula-
cje dla sportowców i działaczy Kęczanina złożył także Krzysztof 
Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. Wiemy też, że w urzędzie 
planowane jest spotkanie burmistrza z prezesem zarządu UMKS 
Kęczanin i trenerami. O szczegółach będziemy informować na 
bieżąco. 

Kęczanki ze złotem!
W sobotę 13 maja piłkarki ręczne z Kęt wzięły udział w I Tur-
nieju o Puchar Starosty Wadowickiego. Dziewczyny zmierzyły się 
z drużynami z Roczyn, Inwałdu, Rzyk i Porąbki. 
Pierwszy wygrany mecz z Rzykami zakończyły wynikiem 9:5, 
a rywalizację z Roczynami wygrały 5 bramkami przewagi 10:5. 
Kolejne mecze również zakończyły się wygraną dla dziewczyn 
z KS Team Kęty. Mecz z Porąbką ukończyły z wynikiem 11:3, na-
tomiast z Inwałdem 6:3. 
W całym turnieju zawodniczki KS Team uplasowały się na pierw-
szym miejscu, przywożąc do Kęt złote medale oraz puchar.

XV Jubileuszowy Festiwal Siatkówki 
„Kopernik” w Kętach
W dniach 25-26 kwietnia w hali sportowej Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Kętach odbył się XV Jubileuszowy Festiwalu Piłki Siat-
kowej dziewcząt i chłopców dla Szkół Gimnazjalnych „Kopernik”. 
Zawody miały na celu promocję siatkówki w środowisku lokal-
nym oraz Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego przy Powiatowym 
Zespole nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Kętach.
W turnieju łącznie wzięło udział 140 uczestników z 10 gimna-

zjów z województwa małopolskiego i śląskiego. 
Klasyfikacja końcowa turnieju chłopców:
I – ZSG Nr 1 Kęty
II – Gimnazjum Nr 1 S.O.S. Andrychów (1)
III – Gimnazjum Nr 1 S.O.S. Andrychów (2)
IV – ZSG Nr 2 w Kętach (2)
Najlepszy zawodnik turnieju – Kacper Własiński (ZSG Nr 1 Kęty)
Klasyfikacja końcowa turnieju dziewcząt:
I – EDU- SPORT Bielsko- Biała
II – Gimnazjum Nr 2 S.O.S. Oświęcim (2)
III – ZSG Nr2 w Kętach (2)
IV – Gimnazjum Nr 2 S.O.S. Oświęcim (1)
Najlepsza zawodniczka turnieju – Nina Zembowicz (EDU- 
SPORT Bielsko-Biała)
Najlepsze zespoły w poszczególnych kategoriach otrzymały pa-
miątkowe medale, puchary oraz nagrody rzeczowe a wszyscy 
uczestnicy okolicznościowe upominki z okazji jubileuszu turnieju.

Wieści z kolarskich tras
W ostatnich tygodniach zawodnicy UKS Sokół Kęty startowali 
w kilku zawodach szosowych i górskich.
7 maja Magdalena Zielińska zajęła 3. miejsce w Pucharze Polski 
w Wałbrzychu w kolarstwie górskim w kategorii do 23 lat . 
30 kwietnia Dawid Lenart zajął 2. miejsce w Pucharze Polski 
w Lublinie w kolarstwie górskim w kategorii młodzików. Ten sam 
zawodnik 7 maja, w Pucharze Polski w Gostyniu w kolarstwie 
szosowym ze startu wspólnego, zajął 7 miejsce na około 100 za-
wodników startujących.
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ZSP nr 3 Kęty wicemistrzem
8 maja w Kętach odbyły się rozgrywki w Minipiłce Noż-
nej Chłopców. Zawody zostały przeprowadzone w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W tym dniu   spotkały się 
wszystkie szkoły podstawowe  z naszej gminy.
Startujący zawodnicy zostali podzieleni na 3 grupy: A, B i C. 
ZSP nr 3 w Kętach rywalizowała w grupie C z piłkarzami re-
prezentującymi: ZSG Bielany  i ZSG Nowa Wieś.
W grupie wygraliśmy wszystkie mecze: z ZSG Nowa Wieś 
stosunkiem 3:1, a z ZSG Bielany 6:1 i awansowaliśmy do ści-
słego finału rozgrywek. 
W finale spotkały się następujące szkoły: ZSG nr 2 w Kętach, 
ZSP Witkowice oraz ZSP nr 3 w Kętach.
Rozegrano spotkania:
- ZSG nr 2 w Kętach : ZSP nr 3 w Kętach - zakończyło się 
zwycięstwem naszej szkoły 0:1, 
- ZSP Witkowice: ZSP nr 3 w Kętach - zakończyło się wyni-
kiem 1:1.

Zgodnie z regulaminem zawodów do ostatecznej kwalifika-
cji wzięto pod uwagę stosunek zdobytych bramek. W konse-
kwencji klasyfikacja wyglądała następująco:
- I miejsce ZSP Witkowice,
- II miejsce ZSP nr 3 w Kętach,
- III miejsce ZSG nr 2 w Kętach. 
Najwięcej bramek, aż 8, dla drużyny zdobył Sebastian Rozu-
mek. Paweł Wawro zdobył 2 bramki a Piotr Rolak 1 bramkę. 
W sumie zdobyliśmy 11 goli. Cały zespół zasłużył na wielkie 
brawa. Wszyscy „zostawili serca na murawie”. Przez całe za-
wody nasi zawodnicy wykazywali się ogromną wolą walki. 
Bramkarz, Daniel Tatoń, wielokrotnie skutecznymi inter-
wencjami chronił zespół przed utratą gola. Wszyscy spor-
towcy zasłużyli na wielkie brawa.
W tych rozgrywkach reprezentowali nas: 1. Sebastian Ro-
zumek, 2. Paweł Wawro, 3. Bartek Śledź, 4. Daniel Tatoń 5. 
Piotr Rolak 6 Mateusz Mirek, 7. Konrad Sikorski.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych. 
ZSP nr 3

Nestle porusza Polskę – Oddaj głos na Kęty!
Zapraszamy Państwa do udziału w głosowaniu internetowym, dzięki 
któremu być może przy Parku Lipowym w Kętach będzie mogła powstać 
minisiłownia złożona z czterech podwójnych urządzeń. Głosowanie po-
trwa do 30 czerwca 2017 r. więc wszystko jest możliwe! Powodzenie pro-
jektu będzie zależeć tylko i wyłącznie od aktywności internatów.
Celem akcji jest zachęcenie jak największej ilości osób do prowadzenia 
aktywnego i zdrowego trybu życia. W ramach głosowania organizator 
ufunduje 16 siłowni zewnętrznych, które trafią do gmin z największą 
ilością głosów z danego województwa.
Każdy głos może być na wagę złota! Proponowana lokalizacja znajduje 
się w pobliżu ścieżki edukacyjnej w Parku Lipowym, a dokładnie na wy-
sokości Domu „Senior-Wigor”. Z siłowni zewnętrznej będą mogli korzy-
stać wszyscy mieszkańcy. 
Jak głosować? 
Wystarczy odwiedzać codziennie stronę www.nestleporusza.pl Następ-
nie w zakładce głosowanie wpisać nazwę miejscowości i za pomocą kon-
ta założonego na stronie organizatora lub Facebooka oddać swój głos. 

A.Ch.

Do odważnych świat należy
Po kilkumiesięcznym kursie w maju uczniowie ZDZ w Kętach, Andry-
chowie i Wadowicach samodzielnie skakali ze spadochronem.
Młodzież Liceum Ogólnokształcącego Mundurowego ZDZ w Kętach 
oraz ich koledzy z Technikum Logistycznego  ZDZ w Andrychowie, jak 
i w Wadowicach, pod okiem instruktorów oddali swoje pierwsze skoki 
spadochronowe na lotni-
sku w bielskim aeroklubie. 
Uczniowie od kilku mie-
sięcy szkoli się ze skoków 
spadochronowych.
To już nie jest zabawa 
w wojsko! 
W tej szkole klasa mundu-
rowa uczy się, jak skakać 
ze spadochronem. Kurs 
był bardzo kosztowny, ale 
finansowany jest ze środków własnych szkoły. Jednocześnie jednak 
dał młodzieży to, czego nie ma i długo nie będzie w żadnej innej szkole!
Szkoły ZDZ jako jedyne w swoim programie dla klas wojskowych reali-
zują skoki spadochronowe.




